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FRA PREKESTOLEN
v/ ESPEN SKOVLI

Går vi glipp 
av jula i år?

Det er ikke lenge til jul. En høytid 
der vi har mange forventinger, både 
gode og vonde. Jula er en ganske fast 
tradisjon der vi gjør mye av de samme 
tingene, men det er liten tvil om at jula 
i år blir annerledes. Arrangementer er  
avlyst og begrenset, og familier kan 
ikke samles på samme måte som 
tidligere.

For omtrent 2000 år siden ble Jesus 
født, og det er jo derfor de fleste av 
oss feirer jul i Norge. Men for 2000 år 

siden var det nesten ingen som feiret. 
«Folk flest» hadde nok med det de 
skulle gjøre dag for dag, og derfor var 
det veldig få som fikk med seg hva 
som faktisk skjedde i tiden da Jesus ble 
født. Vi kan liste opp de fleste: Maria 
og Josef, noen vise menn, noen gjetere 
og ellers enkelte personer - jeg tror vi 
hadde fått plass til alle i Barbu kirke, 
også med dagens covid19-begrens-
ninger. 
 De fleste gikk altså glipp av det 
som skjedde da Jesus ble født - ganske 

enkelt fordi de ikke tok seg tid til å 
følge med på det som skjedde. Det 
samme skjer i dag. Det er nok av ting 
som tar tiden vår - og ingen av oss har 
mer enn 24 timer i døgnet. Vi er nødt 
til å gå glipp av noe, og blir utfordret 
til å velge: Hva skal vi velge å gå glipp 
av? 

Min oppfordring til dere alle er derfor: 
Ikke gå glipp av historien om Jesus 
og hva det betyr for ditt liv. For hvis 
du gjør det, går du samtidig glipp av å 
vite at Gud elsker deg.  Det hadde vært 
tragisk, både for deg og for menigheten 
din. Biskop Stein Reinertsen har sagt 
det på denne måten: Det rikeste en 
menighet kan ha er ikke begavede 
mennesker, men mennesker som vet at 
de er elsket av Gud. 

Bruk derfor tiden du trenger for å få 
med deg historien om Jesus og betyd-
ningen den har i ditt liv, ikke gå glipp 
av det viktigste med jula. Det er min 
utfordring til oss alle, i den litt anner-
ledes julehøytiden som venter oss. 

Prest fordi han ble 
grepet av historien 
om Jesus 
Da Espen Skovli i juni ble ordinert 
til prest i Barbu kirke overrasket han 
mange da han i sin ordinasjonspreken 
tok utgangspunkt i Peters fornektelse. 
Han stilte spørsmålet: Hva gjør du 
når du innser at du ikke er god nok? 
«Jeg har også innsett at jeg ikke er god 
nok». Men Jesus hadde forutsett Peters 
fornektelse, visste om hans svakhet, og 
han reagerte med nåde. "Jesus kjenner 
også meg og han vet om min svakhet, 
men han vil bruke også meg i sin 
tjeneste."   

Menighetsbladet har utfordret Espen 
til å fortelle litt om seg selv:
Jeg er født på Østlandet og bodde 
mine første år i bygda Nannestad. 
Familien flyttet til Lillesand da jeg 
var 10 år gammel. Jeg har derfor bodd 
mesteparten av livet mitt på Sørlandet. 
Etter videregående studerte jeg teologi 
og gjennomførte verneplikten som 
prest i Forsvaret. Jeg ble værende som 
feltprest i 3 år etter verneplikten. Da 
fikk jeg tilbud om et prestevikariat i 
Froland. Etter vikariatet fikk jeg fast 
stilling som kapellan i Barbu. Jeg er 

gift med Ingvild, som jobber som 
barneskolelærer, og sammen har vi to 
gutter (2 og 4 år). 

Din vei til prestetjeneste? 
I konfirmasjonstiden min ble jeg en del 
av det kristne ungdomsarbeidet som 
DNK driver i Lillesand, sammen med 
Normisjon og Frikirken. I løpet av den 
tiden ble jeg grepet av historien om 
Jesus, og gjennom samtaler med ung-
domspresten og miljøet i kirken fikk 
jeg mulighet til å fordype meg mer og 
mer i den. I løpet av videregående be-
gynte jeg å tenke på å studere teologi. 
Jeg opplevde etter hvert et slags kall, 
og konkluderte med at det gav mening 
for meg å starte på teologistudiet. 

I løpet av min cand.theol. tok jeg fag 
på MF, Ansgarskolen og TF. Det har 
gitt meg en forholdsvis bred teologisk 
bakgrunn, som kan være relevant 
i møte med prestetjeneste i en folke-
kirke. Min vei til prestetjeneste har be-
stått av både glede og sorg. Mange 
ganger har jeg blitt minnet om min til-
kortkommenhet, og opplever at man 

Espen på ordinasjonsdagen sammen 
med korsbærer David 

egentlig aldri blir god nok i tjenesten 
som prest. 
 Det har derfor vært viktig for meg 
å anerkjenne mine egne svakheter og 
godta at jeg kan gjøre nytte for meg 
- til tross for disse. Litt av den tema-
tikken var det jeg berørte i min preken 
som ordinant.

Ditt møte med Barbu? 
I løpet av den korte perioden jeg har 
vært ansatt i Barbu, har jeg blitt kjent 
med en del av arbeidet som drives her 
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arbeidet som er lagt ned i spørsmålene, 
og henvise til kilder jeg vet har høy 
kvalitet. 

I Norge lever vi i et kunnskapssam-
funn, der de fleste har forholdsvis høy 
utdannelse. Det gjør at folk flest har 
et godt utgangspunkt for å fordype 
seg i akademiske kilder på de tema de 
interesserer seg for. Skal vi svare på 
spørsmål om vigsel, embetsteologi og 
lignende - vil det være naturlig å sette 
seg inn i god forskning som er gjort 
på området. Selv om vi prester har en 
forholdsvis grundig utdannelse, er det 
likevel slik at vi i liten grad spesiali-
serer oss på teologiske områder. Vi blir 
litt som allmennleger i helsevesenet, at 
vi kan litt om mye og vet hvor vi kan 
henvise for grundigere undersøkelser. 
Jeg har derfor en stor dose ydmykhet i 
forhold til min kompetanse på vår tids 
teologiske stridsspørsmål, og henviser 
heller til spesialistene på de områdene 
som folk er opptatt av.  

og med en del av menighetens med-
lemmer. Jeg opplever Barbu som en 
menighet med engasjement, der mange 
deltar i arbeidet. Det er også en menig-
het med dype røtter, der mange har 
vært engasjert i menighetsarbeid i 
svært lang tid. Mye kompetanse er 
derfor samlet i Barbu menighet, noe 
som gir mange kompetente frivillige. 
Samtidig vil det i en menighet med 
mye engasjement også finnes sterke 
meninger om beslutninger som tas og 
arbeid som drives. En ny prest som 
meg trenger derfor tid til å bli kjent i 
menigheten, og finne de gode løsning-
ene i møte med ulike meninger. 

Her er også gode tradisjoner for virk-
somhet blant alle aldersgrupper. Jeg ser 
derfor muligheten for å utvikle dette 
ved å ta i bruk det renoverte menig-
hetshuset i forbindelse med barn og 
unge. Menigheten kan fortsatt også 
være en viktig del av nærmiljøet sitt. 
Ved å satse på arbeid som oppleves 
nyttig blant dem som bor i Barbu, 
kan vi utgjøre en forskjell for folk i 
nærmiljøet. Det er jeg veldig opptatt 
av å få til.  

Teologiske standpunkter?
Allerede dagen etter jeg ble ordinert, 
fikk jeg telefon fra Agderposten med 
spørsmål om mitt syn på ulike teolo-
giske stridstema. Jeg registrerer at en 
del prestekolleger i Norge er opptatt av 
å ytre sitt standpunkt i slike spørsmål. 
For meg oppleves det derimot som 
ganske unaturlig. Min mening vil alltid 
bare være min mening, som preges av 
min subjektive erfaring. Selv har jeg 
opplevd mye av visdommen som ligger 
i vår mangfoldige og langvarige teolo-
giske tradisjon. Jeg pleier derfor heller 
å svare på slike spørsmål med å fortelle 
så mye jeg kan om det teologiske 

Appell TenSing deltok under Espens ordinasjon

BABYSANG - Barbu menighet

Torsdager kl.11.00 
Drop-in 

Havstad bedehus  
(grunnet renovering av Barbu menighetshus) 

Medbrakt lunsj etterpå.  
Vi serverer kaffe og te. 

Grunnet korona er tilbudet kun til babyer som 
ikke beveger seg så mye rundt. 

Ved spørsmål, ta kontakt: 
 anita.johnsen.vage@agderkirken.no 
eller 977 16 469 

Adresse: Havstad bedehus, Norbødalen 2 

Se også www.barbu.menighet.no  

Tilrettelagt
konfirmant-
opplegg
"HEL KONFIRMANT" er et til-
rettelagt konfirmantopplegg som 
tilbys alle menighetene i Arendal 
prosti. I oktober startet det opp 
med tre deltakere, to fra Barbu og 
en fra Hisøy. 

Et team med ansatte fra flere me-
nigheter har ansvaret for opp-
legget. Teamet består av Joh 
Hæhre (kateket), Ingrid Smith 
Pedersen (organist), Anita Johnsen 
Våge (diakon) og Rannveig Aas 
Olsbu (prest).
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«Vi mennesker trenger å få komme til 
kirken som vi er, med våre gleder og 
sorger, med det vi trenger og med det vi 
har å gi.» Ordene tilhører Anita Johnsen 
Våge, men hun har båret med seg dette 
anliggendet etter inntrykket hun fikk 
av en ungdom hun samarbeidet med 
for noen år siden.  Den unge sa det 
slik: «Over hovedinngangen til kirken 
skulle det henge et skilt, et sånt av de 
der grønne nødutgangsskiltene, eller 
nød-inngang.» Ingen behøver å tvile 
på at Anita er diakon. Hun ble ansatt 
som diakon i Barbu Menighet i februar 
2020. Nå er det på tide å presentere 
henne for folk som bor i bydelen Barbu.
Menighetsbladet ber henne fortelle litt 
om hvem hun er.
 
Allsidig erfaring 
som sosionom og diakon
Jeg bor på Nedenes med min datter, 
Hanna Bea, som er 4,5 år, forteller hun. 
Oppvokst i Sandnes.  Anita flyttet til 
Oslo i 1998 for å studere, først tre år 
som sosionom, deretter to år for å bli 
diakon. Hun jobbet en tid i Østre Aker 
menighet, deretter i Bekkelaget i ni år. 
Senere flyttet hun til Sandnes der hun 
jobbet først i barneverntjenesten og 
senere i barnehage, før hun igjen fikk 
tjeneste som diakon noen år, i Vardenes 
menighet i Stavanger. 

I 2017 flyttet hun med datteren til Aren-
dal. Her var hun først tre år i barnevern-
tjenesten i Arendal frem til hun begynte 
som diakon i Barbu menighet i 100 % 
stilling.

Menigheten samarbeider med Kirkens 
bymisjon, og 40% av stillingen skal 
brukes i arbeid for og med ungdom 
i regi av Kirkens bymisjon. I Barbu 
menighet er Anita sin arbeidshverdag 
nå knyttet opp til sorgarbeid, samtaler 
og sjelesorg, besøkstjeneste, forbønns-

tjeneste, HEL-arbeid (knyttet til men-
nesker med psykisk utviklingshem-
ming), konfirmantarbeid, familiearbeid 
og babysang.

Anitas visjon
Hennes visjon for kirken er at den leg-
ger til rette for den enkeltes vei uansett 
utgangspunkt. Vi trenger å få komme 
til kirken som vi er, med våre gleder og 
sorger, med det vi trenger og med det 
vi har å gi. I møte med hverandre, og 
særlig i sjelesorgens rom, å få ta små 
skritt sammen med den enkelte, være 
åpne for det som er livet og troen. Hun 
sier: Hvis det er ett sted mennesker 
skal kunne komme med sin nød, ja hele 
livet, må det være i kirken. Hun skulle 
ønske at det var alles opplevelse, men 
vet at det ikke er slik.  

En bærekraftig tro 
som rommer hele livet
Anita er godt rustet via egen livserfar-
ing og sitt engasjement, spesielt rettet 
mot barn og unge. Hun ønsker å for-
midle en bærekraftig tro som rommer 
hele livet. «Ingen er så trygg i fare», 
synger vi, uten å kunne ta bort de van-
skelige hendelsene i livene deres. 
Barn og unge trenger å bli sett av gode 
voksne som formidler trygg tro og gode 
erfaringer med Gud, samtidig har vi 
mye å lære av barn og unge om livet og 
troen. Det er gøy og spennende å jobbe 
sammen med engasjerte unge men-
nesker, sier hun. 

Anita er glad for å få være diakon i 
Barbu menighet, og gleder seg til det 
som ligger foran. Hun har en smittende
latter, et godt smil og er en klok og livs-
erfaren medarbeider.  Vi ønsker Anita 
velkommen inn i menighetsarbeidet 
hvor hun allerede er godt i gang og 
kjent av mange. 

Diakonen
vil åpne 
for troen 
og livet

Min julesalme: 

No koma
Guds englar 
med helsing 
i sky
«Min salme» har vært en fast spalte i 
Barbu menighetsblad i mange år. Det 
er ikke tilfeldig: Alle har et forhold til 
salmer. Redaksjonen ønsker å videreføre 
tradisjonen med å utfordre forskjellige 
mennesker til å velge en salme. 
 Luther skrev om salmer i gudstje-
nesten at de er der for at «Guds ord også 
gjennom salmene skal bli i folket». Sagt 
på en annen måte er salmeboken den 
erfarte Bibel. Mange opplever at det er 
en gudstjeneste i seg selv å ta med seg 
eget liv inn i en salme.
 I årets julenummer har vi bedt en 
av våre pensjonerte sokneprester om å 
velge sin julesang. Olav Alvsåker har 
feiret jul siden 1927, og han nøler ikke. 
Han velger «No koma Guds englar med 
helsing i sky». Ikke helt overraskende, 
for allerede i julenummeret i 2012 røpet 
han at den var hovedsalmen under jule-
tregangen på julaften, da han fortalte om 
sin barndoms julefeiring på Vestlandet.
Vårt spørsmål til Olav Alvsåker om 
hvorfor han velger denne salmen som 
sin julesang, besvarer han slik: 
Mor og far kom fra Hardanger. Deres 
morsmål var nynorsk. Blix-salmen «No 
koma Guds englar med helsing i sky» 
sang vi hver julekveld når vi gikk rundt 
juletreet – på trefot – dekorert med ymse 
julepynt.

Leserne utfordres til å lese hele denne vakre 
sangen som står på nr.54 i Norsk salmebok. 
Den ble skrevet i 1870 av Elias Blix og 
bruker en norsk folketone fra Vest-Agder som 
melodi. Olav Alvsåker framhever versene 1, 
3 og 8. De er gjengitt på bladets bakside.  
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Frykt, bekymring og stress er normale 
reaksjoner i møte med en trussel som 
en pandemi utgjør. Når krisen kommer,  
så rammer den ofte hardest de som al-
lerede er mest sårbare. De som strever 
med sin psykiske helse, blir sterkt 
berørt. I et fattig land som Nepal er 
konsekvensene store. 
 Barbu menighet støtter Himalpart-
ners arbeid innen mental helse i Nepal. 
I HPs blad Tibetaneren nr.3/2020 
(www.himalpartner.no) møter vi 21 år 
gamle  Ramila, som lenge har slitt med 
psykisk sykdom.  Hun er bare ett ek-
sempel på alle som har fått sin livssitu-
asjon forverret under COVID 19-pan-
demien, og på hva konsekvensene av 
sykdomsfrykt, isolasjon og usikkerhet 
kan bli framover.
 

Nepal har vært igjennom en svært kre-
vende nedstengning  i 74 dager. Dette 
var beintøft for mange, og flere har 
mistet inntektsgrunnlaget sitt.  
 I tillegg har nedstengningen ført til 
isolasjon og at folk får mindre kontakt 
med hverandre, forteller Hans Kristian  
Maridal. Han er psykiater og har bi-
dratt som fagrådgiver for HPs mental 

helse prosjekter. Mange stressfaktorer 
og hele familien sperret  inne på et lite 
areal senker terskelen for konflikter og 
vold i hjemmet. Mange har vært redde. 
Hjerteskjærende å se at de som har lite, 
får enda mindre. 

Tilgangen på psykisk helse-
hjelp er svært begrenset 
i Nepal
Vi regner fortsatt med at flertallet av 
de med psykisk sykdom ikke får hjelp. 
I Nepal har mange psykologer og 
psykiatere, i frykt for å selv få Korona, 
redusert og gjort begrensninger ved 
poliklinikkene sine. Dermed er et svært 
begrenset tilbud, med stor mangel på 
fagfolk innen psykisk helse, blitt enda 
mindre. 

Hva kan vi egentlig gjøre 
for å hjelpe? 
Utgjør det egentlig en forskjell? Det er 
lettere å se dette konkret hvis vi ser på 
hvilket arbeid som faktisk blir gjort. 
Noen får hjelp, og det er ingen 
selvfølge i et land uten en sterk vel-
ferdsstat. HimalPartner, sammen 
med partnerne i Nepal, har utgjort 
en forskjell for mennesker som sliter 
psykisk i Nepal. Maridal sier han er  
imponert over hvor mye denne relativt 

Pandemien rammer folks psykiske helse
lille norske organisasjonen har fått vært 
med å bety for å sette mental helse på 
agendaen både i Nepal og i bistands-
Norge. HPs partnere har i løpet av kort 
tid måttet omstille seg.  Den største 
samarbeidspartneren, UNITED MIS-
SION TO NEPAL (UMN), forteller at 
de først fokuserte mest på de fysiske 
aspektene ved Korona. Etter hvert økte 
erkjennelsen av hvordan Korona på- 
virket også den mentale helse.  Sam-
men med andre organisasjoner har 
de blant annet gjennomført mange 
forskjellige hjelpe- og opplæringstiltak 
blant mennesker med psykiske lidelser. 

Barna må gjøres trygge 
på seg selv
Ved foreldreveiledningsprogrammet 
ICDP (International Child Develop-
ment Programme) får foreldre et verk-
tøy til å kommunisere med barna på en 
måte som bygger gode relasjoner og 
gjør barn trygge på seg selv og bedre 
rustet til å møte livet på godt og vondt. 
Dette kan du være med på å støtte gjen-
nom vårt misjonsprosjekt; gjennom 
kollekten i gudstjenesten på 1. juledag 
eller ved å sende en øremerket gave via 
Barbu menighet. 

En elev med ambisjoner
En dag var det en lærer som gav elevene 
sine i oppgave å tegne en adventsstake 
med ett tent lys. Neste uke skulle de 
tegne staken med to tente lys, og så 
videre. Det læreren ikke visste, var at det 
blant elevene satt en åtteåring som hadde 
ambisjoner om å bli dikter. 
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Om å gi
videre . . .
Tim Harry Blomberg

Foto: Agderposten
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For snart 40 år siden startet jeg med 
undervisning i Musikkskolen i Arendal 
og ikke mange årene etter fortsatte det 
med sang i Barbu Kantori og Appell 
Ten Sing. Aktiviteter i Barbuklubben 
hver fredag sto også høyt i kurs. Det 
har vært kammerorkester med øvelser 
i Barbu kirke, og min start som kantor 
var også her i kirken. 
 
Da jeg ble spurt om å skrive noe i me-
nighetsbladet, sa jeg kontant ja. Ja, 
fordi jeg har mye å si takk for til mitt 
oppvekstmiljø. I min oppvekst fikk jeg 
lov til å boltre meg i musikk. Jeg følte 
meg sett og akseptert av gode og trygge 
ledere både i og utenfor kirken. Det har 
i stor grad gjort meg til den personen 
og det musiske mennesket jeg er i dag. 

Når jeg nå er ansatt i Trefoldighet me-
nighet, ønsker jeg å bringe videre denne 
arven jeg har fått. Derfor er det med 
dobbel glede når vi starter opp barnekor 
i kirken, når vi inviterer til oppsetning 
av Juleoratoriet og når kantoriet får lov 
til å blomstre. Det gir meg en glede å se 
at folk trives i vår folkekirke og det gir 
meg en takknemlighet for hva jeg har 
fått ta del i som barn og ung. Man får 
sjelden takket omsorgspersoner fra sin 
oppvekst, men det burde man kanskje 
gjøre? 

Så derfor; takk Jan Egil Hagli for alle 
dine fredager på Barbu Menighetshus. 
Takk for all din omsorg og ditt smit-
tende humør både i Appell Ten Sing og 
Klubben. Jeg føler meg heldig som har 

vært igjennom en oppvekst med deg 
som en trygg og tydelig leder. 
 
Hver ukedag følger jeg min datter 
Victoria til barnehagen. Der ser jeg 
hvor viktig det er for neste generasjon å 
finne trygghet og støtte hos de voksne. 
Jeg ønsker å gjøre det jeg kan gjennom 
mitt arbeid, for at Victoria skal vokse 
opp i en menighet med mange trygge 
relasjoner rundt seg. Jeg ønsker å gi 
videre det jeg har fått. May Britt Drugli 
er professor i pedagogikk og har sagt 
følgende: «Gode relasjoner fremmer 
motivasjon for læring». 

Min oppfordring er å være en trygg og 
god relasjon for alle i våre omgivelser, 
det være seg store som små. Gi videre!

Det kan brukes på harmløse måter, som 
i ‘Uff, slo du deg?’ og ‘Uff, så leit’. Det 
er helt greie ting å si.

Bjørgs 
betrakt-
ninger

Uff
Som foreldre flest håper jeg at jeg har klart å gi barna mine litt god 
ballast med på veien ut i verden. Blant annet har jeg prøvd å lære dem 
hva slags ord jeg ikke vil de skal bruke. Nei, det er ikke banneord eller 
grove ord, selv om jeg sikkert har sagt noe om dem også. 
Jeg tenker på et lite ord som ser helt uskyldig ut. Ordet "uff".

Dårlig samvittighet
Det jeg er ute etter, er det lille uff-et  
mange – særlig kvinner? – hekter bak-
på når de gjør noe de har dårlig samvit-
tighet for. Når de ler av noe de ikke 
helt vil være ved at de ler av, eller 
spiser noe som har for mange kalorier. 
Bare prøv å fortelle en tvilsom vits til 
en gruppe litt for pyntelige mennesker, 
og du kan være helt sikker på at minst 
én av dem avbryter latteren sin med 
ordene "Uff, vi burde ikke le av dette."
 
Og send rundt kaker og konfekt i julen, 
og tell etter hvor mange som først 
spiser og så sier "Uff, jeg har jo ikke 
godt av det". 

Som om uff-et visker ut latteren, eller 
som om en får i seg færre kalorier av å 
si uff etterpå.

Jesus
Jeg har aldri lest i Bibelen at Jesus gikk 
inn til tollere og syndere og sa "Uff, jeg 
burde jo egentlig ikke vært her". Det 
han gjorde, gjorde han.
 
Skal en le, så le ordentlig, og skal en 
spise, så spis med nytelse. Skal en 
gjøre noe, så stå for det. Det har jeg 
prøvd å lære barna mine, og det er det 
som er julebudskapet mitt i år.

Tekst og foto: Bjørg Øygarden

Bjørgs 
betrakt-
ninger

Mitt bidrag til advents-
litteraturen
Inger Hagerup skrev «Så tenner vi ett lys i kveld» og Eyvind Skeie «Tenn lys!». 
Men de er ikke de eneste adventsdikterne. 

Denne åtteåringen bestemte seg for ikke 
bare å tegne, men også skrive et finfint 
adventsdikt med fire flotte vers. Og så 
gikk hun i gang:

Første vers
Vi tenner nå de første lyse.
Det skal skine lyst og klart.
Ingen av oss vil fnyse
For nå komer Jesus snart

 Hun hadde vaklet litt mellom «fnyse» og 
«gyse», men kommet til at det var mest 
svung over «fnyse». Dermed kunne hun 
legge ned blyanten og konsentrere seg 
om andre ting en stund.
 Men akk, sikkert som deadline for en 
bidragsyter til Barbu menighetsblad, kom 
neste uke med krav om en ny tegning, 
og for denne eleven dermed også et nytt 
dikt. Og nå sliter hun:
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Mitt bidrag til adventslitteraturen 
Inger Hagerup skrev «Så tenner vi ett lys i kveld» og Eyvind Skeie «Tenn lys!». Men de er ikke 
de eneste adventsdikterne.  
 
En elev med ambisjoner 
En dag var det en lærer som gav elevene sine i oppgave å tegne en adventsstake med ett 
tent lys. Neste uke skulle de tegne staken med to tente lys, og så videre. Det læreren ikke 
visste, var at det blant elevene satt en åtteåring som hadde ambisjoner om å bli dikter. 
Denne åtteåringen bestemte seg for ikke bare å tegne, men også skrive et finfint adventsdikt 
med fire flotte vers. Og så gikk hun i gang: 
 
Første vers 
Vi tenner nå de første lyse. 
Det skal skine lyst og klart. 
Ingen av oss vil fnyse 
For nå komer Jesus snart 
 

 
Hun hadde vaklet litt mellom «fnyse» og «gyse», men kommet til at det var mest svung over 
«fnyse». Dermed kunne hun legge ned blyanten og konsentrere seg om andre ting en stund. 
 
Men akk, sikkert som deadline for en bidragsyter til Barbu menighetsblad, kom neste uke 
med krav om en ny tegning, og for denne eleven dermed også et nytt dikt. Og nå sliter hun: 
 
Annet vers 
Lyse det andre 
Kan ikke vandre 
 
Både Jesus og andre juletemaer er temmelig fraværende, og vi kan merke hvordan 
kreativiteten renner ut av åtteåringen mens hun skriver. Og jeg kan vel røpe at tredje og 
fjerde adventstegning ble levert uten dikt. Så sånn kan det gå. 
 
Men bidragsyter til Barbu menighetsblad ble hun nå likevel. 

Annet vers
Lyse det andre
Kan ikke vandre

Både Jesus og andre juletemaer er 
temmelig fraværende, og vi kan merke 
hvordan kreativiteten renner ut av åtte-
åringen mens hun skriver. Og jeg kan vel 
røpe at tredje og fjerde adventstegning 
ble levert uten dikt. Så sånn kan det gå.

Men bidragsyter til Barbu menighetsblad 
ble hun nå likevel.
Tekst og tegning: Bjørg Øygarden 
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Hva skjer i gudstjenesten?
med dere alle dager inntil verdens ende.» (Matt 28, 18-20). 
Dåpen er ikke en privat seremoni. Foreldre, faddere og 
menighet er sammen om å oppdra den døpte i den kristne tro. 
Som menighet ønsker vi å ta det ansvaret på alvor.  

Babysang og familiegudstjeneste
Det aller første dåpsbarnet blir invitert til er «babysang». 
Ellers inviterer vi blant annet til familietreff på menighets-
huset (KM-kluzz på torsdager) og familiegudstjeneste i kirka, 
sånn ca en gang i måneden. Som kirke har vi nå i «korona-
tiden» blitt utfordret til å tenke nytt om måter å være sammen 
på. Når det har blitt gitt begrensninger på å samles til felles 
gudstjenestefeiring, har vi invitert til dåp utenom gudstje-
nesten. Det har gitt oss erfaringer på at det for noen har gjort 
det lettere å velge dåp. Jeg tror at vi skal bruke de erfaring-
ene til å se på muligheter det gir, uten at vi tar bort dåpens 
innhold og betydning. 
 

Dåp etter gudstjenesten i Koronatiden

Velkommen til dåp
Vi ønsker i Barbu menighet å ta imot alle som ønsker å døpe 
sitt barn eller som selv tar initiativ til dåp, på beste måte. Vi 
har egne «dåpsverter» som er dedikert til å ta imot dåpsfami-
liene når de kommer til kirka. Vi skal sørge for at alle blir 
inkludert i kirkas fellesskap og får lyst til å delta på gudstje-
nester, trosopplæring og andre aktiviteter i menigheten. Er du 
usikker på om du vil døpe barnet ditt? Ta kontakt, så tar vi 
prester gjerne en prat om det. Er du voksen og ikke døpt og 
har tenkt at det skulle du ha gjort noe med? Vi tar gjerne en 
prat med deg også.   
Velkommen til dåp i Barbu menighet!

Større rikdom enn hva ord kan romme, 
Har du gitt oss gjennom dåpens gave.                                                                                        
Herre, la vår tro bli fylt av glede!

(Norsk salmebok, 2013; Fylt av glede over livets under 
av Svein Ellingsen) 

For mer info se www.kirken.no og www.barbu.menighet.no 
Neste nummer: 3. Ordet

Sokneprest Rannveig Aas Olsbu 

Å feire gudstjeneste er noe vi gjør i fellesskap. 
Vi er sammen for Guds ansikt. Gudstjenesten 
er ikke noe en bare blir betjent av. Det er noe vi 
gjør sammen. Gudstjenesten i Den norske kirke 
har sin faste struktur. 
Vi kaller det gudstjenestens ordo. 
Den har 6 hovedkomponenter:

1. Samling - Inngang
2. Dåp
3. Ordet
4. Forbønn
5. Nattverd 
6. Sendelse – Utgang

Dåp – en gave
Dåp er fest og glede. Vi gleder oss over livet og underet som 
skjer når et barn blir født. Barnet er skapt og elsket av Gud. 
I dåpen legger vi barnet i Guds hender. Det er det grunn til å 
feire. Derfor samler vi faddere og familie, slekt og venner i 
kirkens gudstjeneste og gjerne til fest etterpå. 

Hva skjer i dåpen?
I Den norske kirke er barnedåp hovedpraksis. Men også 
ungdom og voksne døpes i vår kirke. Uansett når dåpen skjer 
– om det er som spebarn, toåring, fjortenåring eller voksen - 
er dåpens betydning og innhold det samme.  I dåpen blir vi 
omsluttet av Jesu kjærlighet. Vi blir tegnet med korsmerket 
+ Et tegn på at vi tilhører Gud. Vi får del i Jesu død på korset 
og hans seier over døden. Dåpen er en gave fra Gud, og 
gjelder både for tiden her på jorden og inn i det evige livet. 
Vi kaller det et mysterium som vi bare kan motta i glede, 
undring og takknemlighet. Den som døpes blir medlem i Den 
norske kirke. Geografisk tilknyttet den lokale menighet. 
I dåpen blir vi nevnt ved navn. Det understreker at dåpshand-
lingen er personlig og viser til at den som døpes er enestå-
ende og verdifull. I dåpen mottar vi Den hellige ånd og blir 
en del av et fellesskap. Det kristne fellesskapet skal være en 
hjelp til å leve i troen gjennom hele livet. I dåpsliturgien sies 
det: «sammen med vår menighet og hele kirken får dere del 
i et hellig ansvar; å vise omsorg for han/henne, be for dem, 
lære dem selv å be, hjelpe dem til å bruke Guds ord og delta 
i den hellige nattverd, så de kan leve og vokse i den kristne 
tro». Dåpen er ikke bare en enkeltstående handling. Det 
innebærer også en forpliktelse til å oppdra den døpte i den 
kristne tro. 

Dåpen som hellig handling og som «tegn»
Dåpen er en hellig handling. Vi kaller det et sakrament. Vi 
døpes etter Jesu Kristi ord og befaling. Dåpsbefalingen står 
i Matteusevangeliet (kap.28, 18-20). I sakramentene (dåp 
og nattverd) er Guds frelseshandling knyttet til naturgitte 
elementer som vann, brød og vin. Disse elementene blir 
helliggjort når Guds ord knyttes til dem. Derfor blir dåpen 
et «tegn». Det er ordet som sies sammen med elementet 
(vannet) som gjør dåpen til en hellig handling. Livet er både 
sterkt og skjørt. Dåpen tar ikke bort det som er vondt eller 
vanskelig, men den gir en ny dimensjon. Dåpen gir håp. Ved 
dåpen leses det fra Bibelen hvor Jesus sier: «Og se, jeg er 
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Ny temadag med Torborg Aalen Leenderts:

Tilgivelse – krav 
eller mulighet?

BARBU KIRKE 

 
JULEKONSERT 
MED TORE 
THOMASSEN 
TORSDAG  
10. DESEMBER 
KL. 11.00 
 

 

 

 

Julekonsert i 
Barbu kirke  

 
 Torsdag 10. 
desember kl 

11.00 

 

 

 

 

 

Arrangører: 

Barbu menighet 
sammen med 

Ellengård 
aktivitetssenter  

 

 

 

Julegudstjeneste med Ellengård. Foto: Audun Bjørkenes
Ellengård aktivitetssenter har i flere år nå hatt fast tradisjon med 
julegudstjeneste i Barbu kirke. Noe vi i Barbu menighet ser fram 
til og setter pris på. Ellengård har bidratt med et stort knippe 
skuespillere til framføring av juleevangeliet. Andre deltar i pro-
sesjonen der kors og utstyr til alteret bæres inn. Det henges pynt 
på juletreet og det tennes lys. I år må vi gjøre alt annerledes. 
Det blir for mange regler å passe på av smittevernhensyn. Men 
noe vil vi gjerne få til. Det blir konsert i stedet. Sangartist Tore 
Thomassen blir med. Overraskelser blir det helt sikkert både 
fra Ellengård og Barbu. Vi skal få det til å svinge riktig så bra. 
Konserten blir  torsdag 10.12 kl.11 og er åpen for alle. 
 

Jul i Barbu kirke sammen med 
Ellengård aktivitetssenter

TEMARETREATDAG 
TREFOLDIGHETSKIRKA 
LØRDAG 6. FEB. 2021 KL.10.00-15.00 
 

      

 

TORBORG AALEN LEENDERTS:  

TILGIVELSE – KRAV ELLER MULIGHET? 
Pris kr. 250,- (inkl. lunsj). Betales i forkant. Vips #107908       
Temaretreat (Barbu sokn). Registrering, kaffe og te fra kl 09.30 

Påmelding innen 1.feb. til:  

rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no 99271679 

else.marie.treldal@agderkirken.no 48994436 

ravn.karsrud@agderkirken.no 41683430 

Arr: Barbu, Trefoldighet og Froland menigheter (Dnk) 

Foredrag om tilgivelse av terapeut, 
diakonilærer og sjelesørger Torborg 

Aalen Leenderts.  Dagen avsluttes med 
en enkel nattverdgudstjeneste. 

Vi inviterer til ny temadag med Torborg Aalen Leenderts. Denne 
gang blir det fokus på tilgivelse. Det er en fortsettelse av det 
som var tema forrige gang; lidelsen og spørsmål knyttet til en 
kjærlig Gud. Tema tilgivelse blir også grundig behandlet i den 
siste boka hennes: I møte med lidelsen – finnes det en kjærlig 
Gud? 

Tilgivelse – misforstått og misbrukt. 
Leenderts vil i sine foredrag holde fram at begrepet tilgivelse 
gjennom tidene har vært både misforstått og misbrukt. Mye ny-
tenkning har skjedd i senere år. På 1990 tallet skjedde det en stor 
endring i forståelsen av hva tilgivelse er. Faktisk var det slik at 
endringen kom samtidig både i terapeutiske og sjelesørgeriske 
miljøer. I dag er temaet omfattet av stor interesse og inkluderer 
et mangfold av faggrupper. Temaet angår både nasjoner, lokal-
samfunn, familier og enkeltpersoner. Vi ser fram til ny spen-
nende temadag med Leenderts. Denne gang med en enkel 
retreatramme i Trefoldighetskirka. 

Arrangør er en gruppe satt sammen fra menighetene
 Froland, Trefoldighet og Barbu. 



BARBU menig-8Side 10 I Barbu menighetsblad BARBU menighetsbladSide 8 I Barbu menighetsblad 

Minnelunder i Arendal

Den nyeste minnelunden ble åpnet på 
Bjorbekk i august. Den er størst, og har 
plass til 230 urner. Arendal kirke-gård 
på Høgedal var den første som fikk en 
minnelund for fem år siden. På Hisøy 
finnes også en liten minnelund. De fem 
første årene har tilbudet årlig blitt be-
nyttet 6 – 8 ganger. Etter hvert vil det 
bli opparbeidet minnelunder på flere av 
kirkegårdene.
 Arendal kirkegård har også en ano-
nym minnelund. Anonym gravlegging 
betyr at pårørende ikke gjøres kjent 
med hvor graven er, men de vet hvilket 
område den ligger innenfor. 

Arne Vinje Gunnerud: Inkognito.          
Foto: Einar Bore
Denne minnelunden ligger ved bekken 
og «lysthuset» på Høgedalsstykket, ved 
veien fra P-plass / hovedport og bort til 
kapellet. Fra 2006 til sommeren 2020 
er her nedsatt ca. 90 urner.
 Minnelunden ble opparbeidet i 
2004. Den ble åpnet ved en enkel sere-

På tre av kirkegårdene i Arendal er det nå etablert navnede minnelunder. 
En minnelund er utstyrt med et felles minnesmerke der pårørende kan få satt 
opp et navneskilt med navn, fødsels- og dødsdato. Pynting med blomster og 
stell av gravene utføres av kirkegårdens personell. Pårørende kan også ta 
med blomster, men disse settes ned i vaser ved det felles minnesmerket. 
Den enkelte graven markeres ikke. Det er opp til pårørende om de vil være 
til stede når urnen settes ned på en navnet minnelund. 

moni den 16. desember samme år, da 
et felles minnesmerke ble «avduket». 
Arne Vinje Gunnerud hadde laget et 
stort monument i svart stein som han 
kalte «Inkognito».  Kunstneren var selv 
til stede, sammen med prost, organist i 
Trefoldighet og kirkeverge, represen-
tanter for fellesrådet, kommunen og 
sparebanken SØR som hadde bidratt til 
finansieringen. Minnelunden ble også 
markert med en steintavle langs veien 
som bærer påskriften: 
I jorden gjemt 
Men ikke glemt.

 

Påskriften spiller på tittelen på Gunne-
ruds kunstverk, Inkognito, som betyr 
å skjule/ hemmeligholde sitt virkelige 
navn og sin identitet. Selve formule-
ringen ble til etter inspirasjon fra en av 
Svein Ellingsens salmer som er publi-
sert bl.a. i «Under nådens hvelving. 
SALMER OG BØNNER I MOT-
GANGSTID». Jeg kan forsikre at 
Ellingsen ikke hadde noe mot denne 
vrien på følgende vers i salmen:
Nå er livet gjemt hos Gud.
Vi overgir alt til ham. 
Håpet er tent i tyngste sorg. 
Ingen er glemt av Gud
Einar Bore

	

Spennende og variert 
program i Kirke-
akademiet
Akademi for kirke og kultur i Aust-
Agder har byttet navn. (Aust-Agder 
finnes jo ikke lenger).                 
Nå heter vi: «Akademi for kirke 
og kultur Arendal og Grimstad».   
 Her er litt om vårens program.
 (Vi vil til enhver tid forholde oss til de 
regler og anbefalinger som gjelder for 
situasjonen i forbindelse med korona-
pandemien):                             

Onsdag 17. februar kl. 19.30, 
Barbu kirke, Arendal:                                                                                      
Tania Michelet, norsk skjønnlitterær 
forfatter, aktuell med ny bok: «Om min 
egen vei, fra Mao til Gud.»   
 Dette er Tanias gripende historie om 
sin far, Jon Michelet, og hennes oppgjør 
med oppveksten i et radikalt miljø. Boka 
beretter om oppgjør og anerkjennelse, 
og gir innblikk i et miljø som er ukjent 
for mange. 
Tema for kvelden: «Fra Mao til Gud.»

Onsdag 10. mars kl. 19.30, 
Grimstad rådhus:  
Hans Stifoss-Hansen, professor ved 
VID vitenskapelige høgskole (tidl. Dia-
konhjemmets høgskole)  
Tema: «Håp i det håpløse». 
"Har troen noe å bidra med når vi og de 
som står rundt oss rammes av motgang 
og sorg?» Stifoss-Hansen har forsket på 
betydningen av livssyn og tro på ulike 
områder, og på hvordan man best kan 
få hjelp i det vanskelige.  Han er også 
forfatter av betydelig faglitteratur.

Onsdag 14. april kl. 19.30, 
Barbu kirke, Arendal:
Alf Kjetil Walgermo, forfatter, har skre-
vet flere kritikerroste bøker for barn, 
ungdom og voksne, og er oversatt til en 
rekke språk. Er også journalist, littera- 
turkritiker og reporter i religions-avde-
lingen i Vårt Land. Aktuell om kort 
tid med bok med samme tema som 
Kveldens tema: «Bibelens kvinner.»

For styret: (kontaktperson for Arendal) 
Torbjørn Køhn, tlf. 90151043

GUDSTJENESTEKALENDER
Gudstjenester i Barbu kirke kl. 11 alle 
søndager i november, samt 6. og 13. 
desember og 3. januar.  Sjekk annonse / 
hjemmeside for oppdatert informasjon 
om evt. krav om påmelding av smitte-
vernhensyn.

20.12 11.00 Familiegudstjeneste
24.12 13.00 /14.30 /16.00    Julaften
25.12 12.00 1. juledag

26.12 11.00 2. juledag
31.12 17.00 Gudstjeneste 
  Trefoldighet
03.01 11.00 Gudstjeneste i Barbu

JULEN / NYTTÅR I BARBU KIRKE
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fantastiske egenskaper, mangfoldige liv 
og utrolige trekk. Vi gleder oss over sang 
og yrende aktivitet, men er bekymret for 
at mange arter er i rask tilbakegang. 

Hobbyen gir masse fine turer i mange 
slags natur. En undring til slutt; hvem 
bestemmer retningen når 500 stær flyr 
sikksakk over himmelen i tett flokk?

Torolf Nesbakken
  
1.  Tundrasnipe på Spornes på vei 
 fra Sibir til Afrika?                                            
2.  Stjertmeiser på meisebolle 
 ved Alvekilen
3.  Hornøya utafor Vardø                                                            
4.  Ung havørn over Bjellandstrand

Barbu kantori klare for fotoshoot.

Nr. 2 - 2020 I Side 9

Min hobby: 
Fuglefotografering
Naturen og alt som rører seg der har 
interessert meg fra jeg var smågutt. Men 
det var etter at jeg ble pensjonist for snart 
10 år sida at jeg skaffet meg skikkelig 
utstyr for å se nærmere på fuglene. Målet 
er å få best mulig bilder av flest mulig 
ulike arter her i Norge. Kikkert, kamera 
og ofte teleskop er med på de fleste turer 
og oftest i beredskap i bilen. Turene går 
gjerne i nærområdene som har masse 
gode fuglesteder. Ekstra spennende er 
det at mange langveistrekkere raster ved 
kysten her høst og vår. 
 
Tromlingene, strendene på Tromøya og 
Vessøyjordene er eksempler på fine 
stoppesteder, så vi legger ofte turene dit. 
Kona mi, Målfrid, har også blitt ganske 
interessert og blir gjerne med.  

En sjelden gang tar vi lengre turer som 
for eksempel til Lista som har veldig 
mye spennende å by på. For et par år sida 
dro vi helt til Varanger. Toppen var turen 
ut til Hornøya utafor Vardø (bilde) som 
mange kanskje kjenner fra NRK. Ellers 
oppsøker vi gjerne fuglesteder rundt i 
landet når vi ellers er på farten. Ekstra 
bonus er det hvis det plutselig dukker 
opp noe uventet, som f.eks. en over-
flygende havørn (bilde). 
 Om vi henger opp fuglematere og 
meiseboller, kan vi få besøk av mange 
av de vanligste overvintrende fuglene. 
Av og til kommer også noen mer sjeldne 
innom (bilde) Fugleforeningen har en 
varslingstjeneste der det meldes om spe-
sielle observasjoner. Jeg rykker ut bare i 
nærområdet og ikke langt avsted slik de 
ivrigste gjør. 

Det går en del tid til å sortere, vurdere og 
kaste bilder, finne ut hva vi faktisk har 
sett og fotografert, konferere med venner 
eller søke i bøker, apper og nettsider 
og rapportere på den offisielle nettsida 
artsobservasjoner.no (som alle kan gå inn 
på). Samtidig lærer vi mye om fuglenes 

1

2 3 4

Premiert "sangglede 
i Koronatiden"
Musikkens studieforbund utlyste i vår en nasjonal fotokonkur-
ranse for kor med temaet "Sangglede i Koronatiden". Barbu 
Kantori tok utfordringen. Dirigenten brukte håndspritflaska som 
dirigentstokk og korsangerne stilte seg opp med den foreskrevne 
meteren i alle retninger. Bildet ble belønnet med en fin 3. plass 
og en  premie på kr. 2.000,-. Bildet ble tatt av Thom Eilert Thor-
stensen. Konkurransen inngår i kampanjen "Gjensynsglede" som 
Norsk Musikkråd og Musikkens Studieforbund arrangerte for 
det frivillige musikklivet i Norge. Om lag 60 foreninger sendte 
inn til sammen flere hundre bilder. 3. plass er derfor et flott 
resultat.
Juryens vurdering: Bildet appellerer med sine tett oppstilte ko-
rister i forgrunnen og tett bebygde hus i bakgrunnen, rammet inn 
av nydelig sjøutsikt. Perspektivet som favner fra kirketrapp og 
helt til havgapet, gir bildet en fascinerende dybde. Men viktigst 
av alt er at alle er så glade for å være tilbake på øvelse igjen.
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En elektrisk
eldrebølge

tida er brukt opp.» Resten nordover til 
Tromsø gikk med fly.
 Han trekker fram et spesielt godt 
minne fra den sjette dagen på turen, da 
han syklet på den nedlagte jernbanetra-
seen mellom Voss og Granvin: «Her er 
ingen bil. Sola skinner og det er nesten 
ikke motstand i pedalene. Frodig vege-
tasjon og stor natur. Bare fuglekvitter 
bryter stillheten. Det føles trygt og godt 
å sitte på sykkelen og det virker som 
om det har blitt mere plass i hodet til å 
oppleve tilværelsen og godfølelsen.» 
Arne understreker hvor viktig det er å 
tenke, det å oppleve, det å ville noe. På 
langtur med el-sykkel øker mulighe-
tene til å være oppmerksom og evnen 
til å slippe inntrykkene inn. Det er 
«fristende å påstå at du som sitter i bil 
har ikke opplevd Norge».  

Arne Sauar viser oss i sin bok at el-
sykkelen er et fantastisk verktøy som 
kan erstatte aldersredusert muskel-
masse. Grunnlaget for å kunne utnytte 
mulighetene og friheten som pensjonist 
legges, for de fleste av oss, i livet før 
du blir pensjonist. Det kan bli 20 -30 
fine år som godt voksen. Og du blir et 
eksempel for dine barnebarn.

Arne Sauar utgir bok om "godt 
voksen" på langtur med el-
sykkel. 

Som 76 åring fikk jeg lyst til å sykle 
nordover fra Arendal til en fritidseien-
dom på Vannøya, 7 mil ut i havet nord 
for Tromsø, forteller Arne Sauar, som 
bor i Barbu. Bukkestyre har aldri vært 
min venn.  Jeg var ingen syklist, men 
jeg har en kjæreste som er syklist. 
Bestemte meg bare for å prøve aleine 
med el-sykkel, hengekøye og telt, og se 
hva jeg kan klare.

Innskytelsen om langtur og et godt 
kjøpstilbud på el-sykkel ga ham en 
fantastisk opplevelse. I høst utgir Arne 
(78) boken «Godt voksen på langtur 
med elsykkel». Nå vil han inspirere 
unge og eldre til å prøve seg på langtur 
med el-sykkel. Det er viktig at flere 
får oppleve den gleden i pensjonisttil-
værelsen som han har gjort.  Vi er snart 
en million godt voksne i Norge som er 
67 år eller eldre. Svært mange av oss 
lever i 20 - 30 år etter at vi er blitt 67 
år, har god helse og mye fritid, og vi 
er fortsatt nysgjerrige. Ofte klarer vi 
større utfordringer enn vi har tenkt.

I boka forteller Sauar om turen da han  
satt tre uker på el-sykkelen fra Arendal,  
opp Setesdal, over Haukeli, Odda, 
Voss, over Vikafjell til Vik i Sogn, 
videre nordover på yttersida av Sogn, 
Møre og Trøndelag til en venn i Snåsa. 
Her konstaterte han at «formen er 
bedre, vekta er kommet under 80, og 
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Arne Sauar utgir bok om «godt voksen» på 
langtur med el‐sykkel 

Som 76 åring fikk jeg lyst til å sykle nordover fra Arendal til 
en fritidseiendom på Vannøya, 7 mil ut i havet nord for 
Tromsø, forteller Arne Sauar, som bor i Barbu. Bukkestyre 
har aldri vært min venn.  Jeg var ingen syklist, men jeg har 
en kjæreste som er syklist. Bestemte meg bare for å prøve 
aleine med el‐sykkel, hengekøye og telt, og se hva jeg kan 
klare. 

Innskytelsen om langtur og et godt kjøpstilbud på el‐sykkel 
ga ham en fantastisk opplevelse. I høst utgir Arne (78) 
boken «Godt voksen på langtur med elsykkel». Nå vil han 

inspirere unge og eldre til å prøve seg på langtur med el‐sykkel. Det er viktig at flere får 
oppleve den gleden i pensjonisttilværelsen som han har gjort.  Vi er snart en million godt 
voksne i Norge som er 67 år eller eldre. Svært mange av oss lever i 20 ‐ 30 år etter at vi er 
blitt 67 år, har god helse og mye fritid, og vi er fortsatt nysgjerrige. Ofte klarer vi større 
utfordringer enn vi har tenkt. 

I boka forteller Sauar om turen da han satt tre uke på el‐sykkelen fra Arendal, opp Setesdal, 
over Haukeli, Odda, Voss, over Vikafjell til Vik i Sogn, videre nordover på yttersida av Sogn, 
Møre og Trøndelag til en venn i Snåsa. Her konstaterte han at «formen er bedre, vekta er 
kommet under 80, og tida er brukt opp.» Resten nordover til Tromsø gikk med fly. 

Han trekker fram et spesielt godt 
minne fra den sjette dagen på 
turen, da han syklet på den nedlagte 
jernbanetraseen mellom Voss og 
Granvin: «Her er ingen bil. Sola 
skinner og det er nesten ikke 
motstand i pedalene. Frodig 
vegetasjon og stor natur. Bare 
fuglekvitter bryter stillheten. Det 
føles trygt og godt å sitte på 
sykkelen og det virker som om det 
har blitt mere plass i hodet til å 
oppleve tilværelsen og 
godfølelsen.» Arne understreker hvor viktig det er å tenke, det å oppleve, det å ville noe. På 
langtur med el‐sykkel øker mulighetene til å være oppmerksom og evnen til å slippe 
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Kvinnelig
salmedikter
fra Arendal
hedret med bok
Elevine Heede er en av Arendals 
mange salmediktere. I september var 
det 200 år siden hun ble født. I den 
anledning lanserte Nils-Petter Enstad 
boken "Elevine Heedes vei – en sal-
medikter fra Arendal". Enstad skriver 
at hennes "betydning for norsk salm-
esang kan sidestilles med den betyd-
ningen andre kvinnelige salmediktere 
som Lina Sandell og Fanny Crosby har 
for mange.
 
Elevine Heede opplevde sin kristne 
omvendelse i møtet med den meto-
distiske kristendomsforståelsen under 
studieopphold i utlandet. Som lærer i 
Arendal kunne hun ikke melde seg inn 
i Metodistkirken, men det gjorde hun 
da hun ble ansatt som språklærer ved 
metodistenes presteseminar i Kristi-
ania.
 
Åpningssalmen "Ånd fra himlen, 
kom med nåde", er den mest kjente 
av Elevine Heedes egne tekster. Både 
tekst og melodi laget hun i 1879. Sin 
viktigste innsats gjorde hun likevel 
som oversetter. Salmer som "Hvilken 
venn vi har i Jesus" og "Jeg vil prise 
min gjenløser", ga hun norsk språk-
drakt. Alle tre nevnte salmer er med 
i Norsk Salmebok. I alt skal hun ha 
skrevet eller oversatt mer enn 200 
salmetekster. Er hun den eneste kvin-
nelige salmedikter som har fått ei gate 
oppkalt etter seg?

Foto: Nils-Petter Enstad
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Menighetsmøtet i Barbu mener derfor 
at Kystveien 22, 24, 26, 28 og 30 er en 
del av Barbu menighet.» MR oversend-
er uttalelsen fra menighetsmøte 
til bispedømmerådet.
 MR nedsatte i mai en komite til 
å gjennomgå gudstjenesteliturgien. 
Komiteen består av Rannveig Aas 
Olsbu, Espen Skovli, Leif Rino  
Müller, Tormod Stene Hansen 
og Signe Andersen.
 MR vedtok å beholde sine 1000 ak-
sjer i Mentor Medier, som bl.a. utgir 
avisen Vårt Land, og det opprettes en 
VPS-konto slik det nå kreves.

Nytt fra kirkelig fellesråd
Fellesrådet ønsker Barbu MR lykke 
til med oppgraderingen av menighets-
huset og vedtar å bevilge omsøkte 
tilskudd på kr.100.000.

Nytt fra menighets-
rådet
MR vedtok i august at konfirmant-
leiren flyttes fra en lokalt arrangert leir 
til konf-camp på Skjærgårdsfestivalen 
15.-21. juli 2021Konfirmasjonen blir 
28.-29- august.

MR godkjente i mai at det blir tatt opp 
et byggelån på inntil 9 millioner, og at 
det konverteres til ordinært byggelån 
på inntil 7 millioner.

MR arrangerte den 21. september et 
menighetsmøte om grensen mellom 
Barbu og Trefoldighet sokn. Saken 
berører de nye boligblokkene i Barbu-
bukt. Møtet vedtok slik uttalelse: «Da 
menighetsgrensen mellom Barbu og 
Trefoldighet ble endret i 1978/79 viser 
hele saksbehandlingen at den nye 
grensen skulle følge Barbuelva fra 
Barbubukt til Langsævann. 

Takk for all 
dugnads-
innsats
Hvert år avholdes dugnader på Barbu 
menighetshus som del av det løpende 
vedlikeholdet. Gjennom nærmere 50 år 
har eiendommen gitt rom for en variert 
og omfattende virksomhet for men-
nesker i alle aldre, men nå trengs et løft 
langt ut over rammene for en vanlig 
dugnad.
 Er det plass for dugnad når profe-
sjonelle byggmestere rykker inn med 
stor maskinpark for en storstilt reno-
vering, utvidelse og modernisering av 
bygningen? 
 Vi stiller spørsmålet til Rune 
Andersen. Han er med både i innsam-
lingskomiteen og i husstyret som følger 
opp den løpende driften av bygget.
 Vi har frem til dagens dato (midt i 
september) gjennomført ca. 200 timer 
med dugnad, fordelt på 4 ganger, for-
teller Rune. Ca. 30 personer har bidratt 
på en eller annen måte. Hvis vi setter 
en timepris på kr. 300, har vi spart kr. 
60.000.  Midtstøl Transport har sponset 
oss med en gratis levering av 8m3 con-
tainer med søppel. Med leie, kjøring, 
henting og levering av avfall har det en 
estimert verdi på kr. 10.000. I tillegg 
har folk i menigheten gitt kuponger 
som gjør det mulig å kaste søppel, som 
vi selv har kjørt på tilhengere, uten  
kostnad på Heftingsdalen. Dette er 
viktig dugnad.
 Rune vil gjerne fremsnakke ordet 
DUGNAD. Det stammer fra norrønt 
dugnaðr som betyr «hjelp, god gjer-
ning, kraft», og er beslektet med det 
norske ordet DUGE. Dugnadsbegrepet 
påstås å være utpreget norsk. Dugnad 
er kanskje noe av det viktigste vi kan 
bidra med i dagens samfunn for inklu-
dering i fellesskapet. Innsamlingen for 
å finansiere menighetshuset er også en 
stor dugnad. Menighetsbladet formidler 
gjerne Runes varme takk til alle dere 
som har bidratt med dugnadstimer. 

 

Påske med stengte kirkedører Vandringsgudstjeneste fra Nyli til kirka

Samling utendørs ved Margarethe-stiftelsen Digital gudstjeneste spilles inn

Glimt 
fra Korona-
året 2020
Pappa Nils Petter Brekke viser fram Mikkel 
og Niklas Coelho Brekke etter tvillingdåp i 

Barbu krike.



BARBU menig-12

Side 12  
Dokument Jan Egils løypekart følger denne 
artikkelen på side 12 eller 13 

Min løype: På tur i Bymarka  
med Jan Egil Hagli   
 
 
 

 
 
Da jeg ble spurt om å skrive en anbefalt tur i bymarka vår, var tanken med en gang 

rettet mot Østkantløypa. Denne flotte, klassiske turrunden på +/- en mil har jeg gått til fots og 
stolpa på ski helt fra min ungdoms dager. Faktisk har jeg siden midt på 1980-tallet loggført 
med tidtaking ca. 500 turer rundt denne løypa, halvparten på ski, halvparten joggende. 

Det var en flott turløype med mange artige navn, særlig på oppfor- og nedforbakker. 
Det var opp «Grueli» og «Elgtråkket» og ned igjen i «Dump i Dump», «Vriompeisen», 
«Mannefallet» og «Susen / Lusen». 

Løypa snodde seg gjennom fint og variert terreng. Vi starta over Solåsen og Kirkefjell 
(før her ble bebyggelse), langs høydedraget mot Songe til Bjorendalsbekken og Indre Stea. 
Derfra opp «Elgtråkket» og innover til myrene i nærheten av Heftingdalen. Hvis vi ikke 
skadet oss i Vriompeisen, kom vi til de fine småvann som Beibutjenn, Tiurtjenn og 
Snømyrtjennder løypa svingte i retning hjemover. På Snømyr hadde Røde Kors ei lita hytte 
der man bl. annet kunne kjøpe litt mat og drikke. Herfra kunne vi også velge en ekstra runde 
for å få med oss «Mannefallet» hvis vi ønsket litt ski-utfordring. Fine skogstier brakte oss 
forbi det som i dag er kjempekrysset på E-18, ned «Lusen» til Piltjennene. Mellem Østre og 
Vestre Piltjenn var det ofte svært blaut på barmark og kald rimfrost på vinterstid der vi fulgte 
myrdraget ned til Lille Ribber og over / langs Ribbervannene til Nygård og ev. Ingeborgdalen 
der løypa startet i fordums tid. 

Jeg ble veldig glad i Østkantløypa. På vinteren opplevde jeg alt fra kald stolping i ½ 
meter nysnø til flott oppgåtte løyper der jeg kunne suse lett av sted. Det var ingen oppkjøring 
av spor, men felles tråkkedugnad. Noen skisesonger varte lenge, og den seineste vårturen jeg 
har hatt var 15. april 2013. Andre år ble det aldri nok snø for denne løypa i det hele tatt. 

På barmark fikk jeg oppleve de forskjellige årstidene og ymse vær. Både rådyr, elg og 
grevling har jeg møtt + en og annen huggorm. Enkelte ganger har jeg så vidt fått kreket meg 
hjem etter et fall, et overtråkk eller andre ting som slo seg vrang. Men i det store og hele ser 
jeg tilbake på de mange turer i Østkantløypa med stor glede. Den har holdt meg i aktivitet i 
mange år. 

 
Men utviklingen krevde sine ofre, og et av den 

var Østkantløypa som i de siste årene er radert ut av 
motorvei og tilkjørselsveier. Så nå er det ikke lenger 
mulig å nyte denne klassikeren, dessverre.Skal du inn og 
søke skogens ro ved Elgtråkket, må du under denne broa 
som stammer fra tilkjørselsveien fra Krøgenes.  

Min løype:
På tur i Bymarka med Jan Egil Hagli 

Da jeg ble spurt om å skrive en anbefalt 
tur i bymarka vår, var tanken med en 
gang rettet mot Østkantløypa. Denne 
flotte, klassiske turrunden på +/- en mil 
har jeg gått til fots og stolpa på ski helt 
fra min ungdoms dager. Faktisk har 
jeg siden midt på 1980-tallet loggført 
med tidtaking ca. 500 turer rundt denne 
løypa, halvparten på ski, halvparten 
joggende.
 Det var en flott turløype med mange 
artige navn, særlig på oppfor- og 
nedforbakker. Det var opp «Grueli» og 
«Elgtråkket» og ned igjen i «Dump i 
Dump», «Vriompeisen», «Mannefallet» 
og «Susen / Lusen».
 Løypa snodde seg gjennom fint og 
variert terreng. Vi starta over Solåsen og 
Kirkefjell (før her ble bebyggelse), langs 
høydedraget mot Songe til Bjorendals-
bekken og Indre Stea. Derfra opp «Elg-
tråkket» og innover til myrene i nær-
heten av Heftingdalen. Hvis vi ikke
skadet oss i Vriompeisen, kom vi til fine 
småvann som Beibutjenn, Tiurtjenn og 
Snømyrtjenn der løypa svingte i retning 
hjemover. På Snømyr hadde Røde Kors 
ei lita hytte der man bl. annet kunne 
kjøpe litt mat og drikke. Herfra kunne vi 
også velge en ekstra runde for å få med 
oss «Mannefallet» hvis vi ønsket litt ski- 
utfordring. Fine skogstier brakte oss 
forbi det som i dag er kjempekrysset på 
E-18, ned «Lusen» til Piltjennene.  
Mellom Østre og Vestre Piltjenn var det  
ofte svært blaut på bar-mark og kald 
rimfrost på vinterstid der vi fulgte 
myr-draget ned til Lille Ribber og over 
/ langs Ribbervannene til Nygård og 
ev. Ingeborgdalen der løypa startet i 
fordums tid.
 Jeg ble veldig glad i Østkantløypa. 
På vinteren opplevde jeg alt fra kald 
stolping i ½ meter nysnø til flott opp-
gåtte løyper der jeg kunne suse lett 
av sted. Det var ingen oppkjøring av 
spor, men felles tråkkedugnad. Noen 
skisesonger varte lenge, og den seineste 
vårturen jeg har hatt var 15. april 2013. 
Andre år ble det aldri nok snø for denne 
løypa i det hele tatt.
 På barmark fikk jeg oppleve de for-
skjellige årstidene og ymse vær. Både 
rådyr, elg og grevling har jeg møtt + en 
og annen huggorm. Enkelte ganger har 

de laget ved å hogge, sprenge og planere 
i 5-6 meters bredde + +. Det ble jo ikke 
akkurat noe plaster på såret for det byg-
gingen av E-18 og andre bilveier hadde 
medført av ødelagt turområde. Men like-
vel må jeg innrømme at jeg har tatt også 
disse nye veiene ganske flittig i bruk. 
Tross stygge fyllinger og mye spreng-
ningsarbeid gir de jo tilgjengelighet for 
flere folk, og særlig i den første korona-
tiden møtte jeg svært mange mennesker 
på tur i de nye traseene. Derfor oppford-
rer jeg folk til å bruke de nye turløypene 
når de først er kommet.
 Men mine favorittløyper er nok alle 
sykkelstiene som har dukket opp de sei-
nere åra, og stadig nye traseer kommer. 
Flott anlagt i naturen, gode og myke å 
gå på, mye opp og ned. Dessuten befin-
ner store deler av løypenettet seg innen-
for Lysløypa, så man går seg ikke vill. 
Jeg pleier å si at jeg kan gå lange strekk, 
men kommer egentlig ingen vei, bare 
rundt og på kryss og tvers. Det finnes 
også små kart over løypene i postkasser 
ved Løvold og Songeheia. De som lager 
disse løypene, sier at både turgjengere 
og joggere er hjertelig velkommen til å 
benytte dem. Så herved er de anbefalt.
 Så jeg velger meg en annen runde 
som «min tur». Jeg er stor tilhenger av 
kortreist trim. Derfor starter mine turer 
som regel fra ytterdøra mi. Jeg går altså 
inn i skogen fra toppen av Ribberåsen. 
Bare 50-100 meter inn i skogen der, har 
jeg i år plukket over 30 liter blåbær på 
en område på 50 x 50 meter.
 På denne turen vil jeg anbefale å 
følge de fine sykkelstiene som er anlagt 
på kryss og tvers. Også disse løypene er 
krydret med artige navn. Jeg går forbi 
«Varden» og ned «Ribberåsen ned». 
Der møter jeg en fin skogkledt slette 
«Hundre-meterskogen» som jeg krysser. 
Så legger jeg veien i retning Lysløypa 
og krysser denne mellom Sæden og 
Bjørnebo.

Her har de kalt området for «Eventyr-
skogen» ned mot Bjørnebotjenna. Når 
jeg tar til venstre her, kommer jeg opp 
langs en liten foss og følger bekken fra
Ribbervann.
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rettet mot Østkantløypa. Denne flotte, klassiske turrunden på +/- en mil har jeg gått til fots og 
stolpa på ski helt fra min ungdoms dager. Faktisk har jeg siden midt på 1980-tallet loggført 
med tidtaking ca. 500 turer rundt denne løypa, halvparten på ski, halvparten joggende. 
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skadet oss i Vriompeisen, kom vi til de fine småvann som Beibutjenn, Tiurtjenn og 
Snømyrtjennder løypa svingte i retning hjemover. På Snømyr hadde Røde Kors ei lita hytte 
der man bl. annet kunne kjøpe litt mat og drikke. Herfra kunne vi også velge en ekstra runde 
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Vestre Piltjenn var det ofte svært blaut på barmark og kald rimfrost på vinterstid der vi fulgte 
myrdraget ned til Lille Ribber og over / langs Ribbervannene til Nygård og ev. Ingeborgdalen 
der løypa startet i fordums tid. 

Jeg ble veldig glad i Østkantløypa. På vinteren opplevde jeg alt fra kald stolping i ½ 
meter nysnø til flott oppgåtte løyper der jeg kunne suse lett av sted. Det var ingen oppkjøring 
av spor, men felles tråkkedugnad. Noen skisesonger varte lenge, og den seineste vårturen jeg 
har hatt var 15. april 2013. Andre år ble det aldri nok snø for denne løypa i det hele tatt. 

På barmark fikk jeg oppleve de forskjellige årstidene og ymse vær. Både rådyr, elg og 
grevling har jeg møtt + en og annen huggorm. Enkelte ganger har jeg så vidt fått kreket meg 
hjem etter et fall, et overtråkk eller andre ting som slo seg vrang. Men i det store og hele ser 
jeg tilbake på de mange turer i Østkantløypa med stor glede. Den har holdt meg i aktivitet i 
mange år. 

 
Men utviklingen krevde sine ofre, og et av den 

var Østkantløypa som i de siste årene er radert ut av 
motorvei og tilkjørselsveier. Så nå er det ikke lenger 
mulig å nyte denne klassikeren, dessverre.Skal du inn og 
søke skogens ro ved Elgtråkket, må du under denne broa 
som stammer fra tilkjørselsveien fra Krøgenes.  

På min siste skitur i Østkantløypa våren 2016 kom 
jegtil Sognebakken ved Sognetjenn (ikke Songe). Der 
ble jeg vennlig, men bestemt jaget bort. For der var 
det bare anleggsmaskiner og trefelling som fikk 
boltre seg. Nå er den fine bakken og myra kun en stor 
flate der Arendal Eiendom drømmer om en 
batterifabrikk vegg i vegg med Heftingdalen. Og 
Sognetjenna? Den er fylt igjen. 

 
Der vi før satte utfor «Mannefallet», ser det nå slik ut. 
Her var tett skog og myrområder, og rundt svingen til 
høyre satte vi utfor Lusen eller Susen. Nå er det et 
kjempe veikryss der E-18 møter veiene fra Longum og 
Krøgenes. Akk ja. 
 
Som kompensasjon for at Bymarkas stinett og 

turområder ble rasert av breie veier, hogst, sprengning og planering får vi nå 15km nye 
turveier. Disse har de laget ved å hogge, sprenge og planere i 5-6 meters bredde + +. Det ble 
jo ikke akkurat noe plaster på såretfor det byggingen av E-18 og andre bilveier hadde medført 
av ødelagt turområde. Men likevel må jeg innrømme at jeg har tatt også disse nye veiene 
ganske flittig i bruk. Tross stygge fyllinger og mye sprengningsarbeid gir de jo tilgjengelighet 
for flere folk, og særlig i den første korona-tiden møtte jeg svært mange mennesker på tur i de 
nye traseene.Derfor oppfordrer jeg folk til å bruke de nye turløypene når de først er kommet. 
 
Men mine favorittløyper er nok alle sykkelstiene som har dukket opp de seinere åra, og stadig 
nye traseer kommer. Flott anlagt i naturen, gode og myke å gå på, mye opp og ned. Dessuten 
befinner store deler av løypenettet seg innenfor Lysløypa, så man går seg ikke vill. Jeg pleier 
å si at jeg kan gå lange strekk, men kommer egentlig ingen vei, bare rundt og på kryss og 
tvers. Det finnes også små kart over løypene i postkasser ved Løvold og Songeheia. De som 
lager disse løypene, sier at både turgjengere og joggere er hjertelig velkommen til å benytte 
dem. Så herved er de anbefalt. 
 
Såjeg velger meg en annen runde som «min tur». 
Jeg er stor tilhenger av kortreist trim. Derfor starter mine turer som regel fra ytterdøra mi. Jeg 
går altså inn i skogen fra toppen av Ribberåsen. Bare 50-100 meter inn i skogen der, har jeg i 
år plukket over 30 liter blåbær på en område på 50 x 50 meter. 
På denne turen vil jeg anbefale å følge de fine sykkelstiene som er anlagt på kryss og 
tvers.Også disse løypene er krydret med artige navn. Jeg går forbi «Varden» og ned 
«Ribberåsen ned». Der møter jeg en fin skogkledt slette «Hundremeterskogen» som jeg 
krysser. Så legger jeg veien i retning Lysløypa og krysser denne mellom Sæden og Bjørnebo. 

Her har de kalt området for «Eventyrskogen» ned mot 
Bjørnebotjenna. Når jeg tar til venstre her, kommer jeg 
opp langs en liten 
foss og følger 
bekken fra 
Ribbervann. 
(Visste dere 

forresten at vannet fra Ribbervann renner ut i 
Songebukta?). Jegholder til høyre langs bekken og 
kommer ut på et jorde nord for Lille Ribber. Jeg krysset 

På min siste skitur i Østkantløypa våren 2016 kom 
jegtil Sognebakken ved Sognetjenn (ikke Songe). Der 
ble jeg vennlig, men bestemt jaget bort. For der var 
det bare anleggsmaskiner og trefelling som fikk 
boltre seg. Nå er den fine bakken og myra kun en stor 
flate der Arendal Eiendom drømmer om en 
batterifabrikk vegg i vegg med Heftingdalen. Og 
Sognetjenna? Den er fylt igjen. 

 
Der vi før satte utfor «Mannefallet», ser det nå slik ut. 
Her var tett skog og myrområder, og rundt svingen til 
høyre satte vi utfor Lusen eller Susen. Nå er det et 
kjempe veikryss der E-18 møter veiene fra Longum og 
Krøgenes. Akk ja. 
 
Som kompensasjon for at Bymarkas stinett og 
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jeg så vidt fått kreket meg hjem etter et 
fall, et overtråkk eller andre ting som slo 
seg vrange. Men i det store og hele ser
jeg tilbake på de mange turer i Østkant-
løypa med stor glede. Den har holdt meg 
i aktivitet i mange år.

Men utviklingen krevde sine ofre, og et 
av dem var Østkantløypa som i de siste 
årene er radert ut av motorvei og tilkjør-
selsveier. Så nå er det ikke lenger mulig 
å nyte denne klassikeren, dessverre. Skal 
du inn og søke skogens ro ved Elgtråk-
ket, må du under denne broa som stam-
mer fra tilkjørselsveien fra Krøgenes. 

På min siste skitur i Østkantløypa våren 
2016 kom jeg til Sognebakken ved 
Sognetjenn (ikke Songe). Der ble jeg 
vennlig, men bestemt jaget bort. For der 
var det bare anleggsmaskiner og trefel-
ling som fikk boltre seg. Nå er den fine 
bakken og myra kun en stor flate der 
Arendal Eiendom drømmer om en bat-
terifabrikk vegg i vegg med Hefting-
dalen. Og Sognetjenna? Den er fylt 
igjen.

Der vi før satte utfor «Mannefallet», 
ser det nå slik ut. Her var tett skog og 
myrområder, og rundt svingen til
høyre satte vi utfor Lusen eller Susen. 
Nå er det et kjempe veikryss der E-18 
møter veiene fra Longum og Krøgenes. 
Akk ja.
 Som kompensasjon for at Bymarkas 
stinett og turområder ble rasert av breie 
veier, hogst, sprengning og planering, 
får vi nå 15 km nye turveier. Disse har 
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(Visste dere forresten at vannet fra Rib-
bervann renner ut i Songebukta?). Jeg 
holder til høyre langs bekken og
kommer ut på et jorde nord for Lille 
Ribber. Jeg krysset jordet og kommer 
inn på en brei sti som kan føre både til 
Stølen og langs vannet. Jeg velger
sistnevnte (til venstre) og går langs en 
fin vei der jeg gjerne tar en liten stopp 
på knausen ved Lille Ribber der vi har 
hatt mang en grilltur med Ungdoms-
klubben på mørke fredagskvelder.

Etter et åpent stykke mot Lysløypa, 
krysser jeg den og passerer lavooen til 
Moltemyrskogen barnehage. Herfra går
stien langs «Vestbredden» av Store Rib-
bervann bort til sørenden av vannet. Jeg 
kan også gå langs «Østbredden» hvis jeg 
ønsker det.

Fra sørenden av Ribber tar jeg fatt på 
oppstigningen til toppen av Ribberåsen. 
Og igjen kan jeg velge vei, enten på 
«Ribberveggen» eller «Rallarvegen». 

Begge stiene er flott lagt inn i naturen.
Etter drøyt 60 høydemetre opp, kan jeg
puste ut med en flott utsikt. Mot sør ser 
jeg «Tromø og His i den blålige dis», et 
mørkt Ribbervann under og Jovannslia 
/ Moltemyr mot vest. Mot nordvest er 
Myra, Uglebo og Sprøkilen.
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sistnevnte (til venstre) og går langs en fin vei der jeg gjerne tar en liten stopp på knausen ved 
Lille Ribber der vi har hatt mang en grilltur med Ungdomsklubben på mørke fredagskvelder.  

Etter et åpent stykke mot Lysløypa, krysser jeg den og 
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stien lange «Vestbredden» 
av Store Ribbervann bort til 
sørenden av vannet. Jeg kan 
også gå langs «Østbredden» 
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Fra sørenden av Ribber tar jeg fatt på oppstigningen 
til toppen av Ribberåsen. Og igjen kan jeg velge vei, 
enten på «Ribberveggen» eller «Rallarvegen». Begge 
stiene er flott lagt inn i naturen.  
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«Tromø og His i den blålige dis», et mørkt 
Ribbevann under og Jovannslia / Moltemyr 
mot vest. Mot nordvest er Myra, Uglebo og 
Sprøkilen. 
Så er det bare sjarmøretappen igjen forbi 
«Varden» (som er Barbus nest høyeste 
topp) og hjem til Høyåsen. 
Denne, og mange andre turer i nærområdet 
vårt anbefales på det varmeste. GOD TUR. 
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Så er det bare sjarmøretappen igjen forbi
«Varden» (som er Barbus nest høyeste
topp) og hjem til Høyåsen.

Denne, og mange andre turer i nær-
området vårt anbefales på det varmeste. 
GOD TUR.
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Arendal Baptistkirke
Barbu Menighetsblad ønsker å presentere andre 
menigheter i området. Valget falt denne gang 
på Arendal baptistkirke i Engekjærveien 31.
I januar 1867 ble 8 sjeler døpt mellom isflakene i Galtesund 
like ved Torjusholmen og Sandviga. Baptistpredikant Gunder 
Jørgensen fra Skåtøy utførte dåpen. Det var ganske dramatisk 
å la seg døpe utenfor statskirken, så isflakene var kanskje et 
mindre problem. Godfred Hubert, som var med under dåpen, 
regner dette som stiftelsen av menigheten
 Kirken i Engekjærveien ble tatt i bruk 1. Januar 1990. 
Tidligere lå kirken i Vestregate hvor den hadde vært siden 
1933. Oppdraget da som nå er å bevare mennesker i troen på 
Jesus, og vise Guds kjærlighet og omsorg for våre medmen-
nesker ved enhver anledning. Det vil si misjonsbefalingen fra 
Matt 28, 16-20. Menigheten praktiserer troendes dåp. Kirken 
ledes av et menighetsråd og har hatt Svein Arild Reiersøl-
moen som pastor siden august 2016.
 Gudstjenestene er bygd opp 
med mye sang og tale. På forhånd 
samles de som ønsker det, til bønn. 
Det legges stor vekt på å undervise 
i Bibelens tekster og hva de betyr 
i det daglige. Det legges vekt på 
grunnpilarene lære, disippelgjøring,
relasjon til Jesus og hverandre, 
dele levd liv og oppmuntre hver-
andre og gå sammen for å gi evan-
geliet videre. Menigheten inviteres 
til å komme med frie vitnesbyrd, hilsninger og annet de 
ønsker å formidle etter den ordinære talen.  
 Menigheten har opprettet cellegrupper. Det er ønskelig å 
inkludere flest mulig, bli kjent med hverandre og med Bibe-
len, be sammen og arbeide for å nå andre utenfor kirken med 
evangeliet. 
 Arendal Baptistmenighet driver leksehjelp for 6.-7. trinn 
ved Moltemyr skole hver tirsdag. Da kommer det i snitt 20 
barn som får mat og hjelp med leksene. Menigheten har tre 
forskjellige kvinnegrupper; en der det leses fra Bibelen og 
bes, en annen har fokus på innvandrerkvinner og den tredje 
er en bønnesamling. Hver torsdag formiddag er det bønne-
time for menigheten. Første tirsdag i måneden gis bibelun-
dervisning. Korinterbrevene gjennomgås, og det samtales om 
tekstens relevans. Etterpå er det felles kveldsmat og samtale 
om det de har hørt. Hyggetreffet som er siste tirsdagen i 
måneden, er også et sted hvor mange eldre samles for å spise, 
høre andakt og musikk og for å hygge seg  sammen.

Julelegender og jule-
krybber på formiddags-
treff
Formiddagstreffet i Barbu menighet er flyttet til Havstad be-
dehus i Nordbødalen mens menighetshuset er stengt på grunn 
av byggearbeid. Høstsemesteret avsluttes onsdag 2. desember 
(kl.11.30 – 13.30) med juleprogram. To av våre egne, Brit 
Tørå og Ingebjørg Torgersen, stiller opp med julelegender og 
julekrybber. Ingebjørg har, som mange vil vite, en impone-
rende mengde julekrybber fra svært mange land.  

Disse treffene som arrangeres første onsdag i måneden, er 
populære. På høstens første samling var det Koronafullt hus 
med 50. Dagens gjest var Annette Tronsen Spilling som for-
talte om «Mitt liv i «Kjerka» - Sjømannskirken». Hun ble 
nærmest født på Sjømannskirka, idet hennes far Tron Tronsen 
var i 1950-årene sjømannsprest i Gøteborg, der Annettes mor 
fant sin mann. «Som barn ble vi sett på Kjerka. Jeg holdt 
gjerne ut en times gudstjeneste for å få være med på kirke-
kaffe etterpå». 
 

Hun formidlet glede både over fine barneår i Gøteborg og 
Hamburg, og sine 17 år som sjømannsprest og offshoreprest. 
Hun har selv virket i Gøteborg og i San Pedro/Los Angelos. 
Hun har vært 4 år på Ekofisk i Nordsjøen. Annette har også 
vært prest i Vegårshei, der hun bor med familien. Som off-
shoreprest er hun i jula fortsatt ute i Nordsjøen hvert andre år. 

Å være sjømannsprest handler om å møte mennesker, også 
når de er i sorg, og en må like mennesker og å snakke med 
dem, ikke bare preke. «Smalltalk», sa hun, «er viktig når jeg 
skal finne gutta på pauserommet om bord på plattformen.» 
En sjømannsprest må gi omsorg, tørre å være nær, men må 
også kunne ta mot omsorg.

Vår egen organist; Leif Rino Mûller, og diakon Per Emanu-
elsen har begge vært månedens gjest i høst. 

På vårens program finner vi følgende onsdager. 
3. febr.  Terje Sandkjær:  Barnevandringene
3. mars Svein Skalvik:  «La oss alle le»
7. april Einar Dahl:  Levekår for marint liv 
  langs sørlandskysten.
5. mai Stein Reinertsen: "Det gylne evangelium"
2. juni     SOMMERTUR 
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Salmekveld i adventstiden
Det eneste som ligger relativt fast, er 
salmekvelden med Barbu Kantori tirs-
dag 8. desember kl. 19.30. Da blir det 
fokus på advent- og julesalmer. Vi kan 
jo håpe på at vi får lov å gjennomføre 
denne salmekvelden med minst 80 til 
stede, og at folk finner veien til kirka 
slik at vi fyller den kvoten.  Jeg skal 
ikke avskjære muligheten for at det kan 
bli noen overraskelser utover vinteren, 
men det får evt. komme senere. Nå om 
dagen er det vanskelig å planlegge større 
satsninger. 
 Redaksjonen vil på sin side minne 
om de mulighetene til å høre på musikk 
– og selv delta – ved å komme på guds-
tjenester. Postludiet er gjerne stedet der 
Leif Rino selv kan bli overrasket over 
hvilken musikalsk godbit han serverer. 
Valget av postludium endres rett som det 
er etter inspirasjon eller innskytelse etter 
noe som skjer i løpet av gudstjenesten. 

Organist og dirigent for Barbu kantori, 
Leif Rino Mûller gjør også sin korona-
dugnad.

Konserter i vinter?
Mange savner søndagskonsertene med 
«En times tid med - - » i Barbu kirke. 
Når kan vi regne med å få komme til 
kirka igjen for å lytte til flere av de 
mange lokale musikerne som du løfter 
fram for et større publikum, ved å ak-
kompagnere dem på disse populære 
duokonsertene? Vi stiller spørsmålet 
til organist Leif Rino Mûller, som er 
arkitekten bak konsertformatet «En 
times tid med».

Koronabegrensninger
Denne konsertserien har vist seg å treffe 
et behov hos mange musikkinteres-
serte. Musikk- og kulturlivet blomstrer 
i Arendal. Her er stor bredde og mange 
aktører. Det å få møte lokale utøvere i 
ro og mak, en av gangen, har vist seg 
å være en mulighet som svært mange 
setter pris på. Konsertene har gjerne 
gått for fullsatt kirke. De gjeldende 
smittevernreglene begrenser oss til å 
ha ikke mer enn 80 mennesker til stede 
samtidig. Inntil dette blir lempet på, vil 
det derfor neppe bli større konserter, 
svarer Leif Rino. Jeg har måttet utsette 
alt av større konserter som for eksempel 
«En times tid med» og konserter med 
eksterne aktører.
 Menighetsbladet har fått positiv re-
spons fra mange for den «erstatningen» 
du i vår besørget, ved å sende digitale 
konserter over nettet, der du selv trak-
terte kirkens tangentinstrumenter. Har 
du noen planer om konserter utover 
høsten og vinteren som vi kan se fram 
til?

Salmekveld i Barbu kirke tirsdag 8. des. 
med fokus på advent-  og julesalmer

Innendørs salg og kafesalg ble avlyst av 
hensyn til smittevern. Årets høstbasar 
vil likevel gi et godt resultat. Uvanlig 
mange lodder ble forhåndsolgt, og salg 
av varer over nettet går bra.  

I november planlegges, med forbe-
hold om tillatelse fra Lotteritilsynet, et 
kransekakelotteri, som også får litt andre 
gevinster som fruktkurver etc. Salget 
skjer via nettet og i forbindelse med 
gudstjenester og andre arr. som formid-
dagstreff. 

For oppdatert informasjon: Gå inn på 
www.arendal.kirken.no og klikk først 
på Menighetene våre, deretter på Barbu 
menighet. 

Høst-
basaren

Bryllup hjemme på gården

Glimt fra Koronaåret 2020

Familiekohort ved konfirmasjon Konfirmanter i august. Foto: Dannevig

bilde?
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Barna følger nøye med på gravemaski-
ner og lastebiler som er i aktivitet med 
utbygging av menighetshuset. Vi er 
glade for at piggingen er over. Spen-
nende å se bygget ta form. Høsten 
blir annerledes når vi ikke kan bruke 
menighetshuset til våre arrangementer, 
så vi gleder oss veldig til det er ferdig. 
Koronaen har gitt oss mange og nye 
utfordringer. Vi følger nasjonale og 
lokale føringer, og må tilpasse be-
manning og organisering.  Vi synes 
barn, foreldre og ansatte er flinke til å 
tilpasse seg endrede hverdagssituas-
joner.

Nyli Barnehage er en av få menighets-
barnehager i Arendal kommune, og det 
er vi stolte av. Vi har barn med ulike 
nasjonaliteter og foresatte med ulik tro. 
Nylig fikk vi brev fra et tidligere barn 
som nå er blitt konfirmant. Barnehagen 
var omtalt i konfirmasjonstalen fra 
foreldrene som en refleksjon over hva 
barnehagen hadde gitt barnet deres. 

Et utdrag: 
“Barnehagen som plattform. 
Nyli barnehage er en kristen barne-
hage, men uten at den utvidede for-
målsparagrafen på noen måte var på-
trengende. Fokus var, slik vi foreldre 
så det, og ser hvordan det har på-
virket deg, kjære konfirmant, preget 
av verdier, normer og holdninger som 
har gitt grunnlag for å møte det som 
verden har å by på. Selv om det var 
noen kirkebesøk var det ikke frelsen 
eller omvendelse som sto viktigst for 
personalet, men det å skape en trygg 
oase, der hvert enkelt barn var unikt og 
hadde sine egne valg. Vi som voksne 

Julehilsen fra alle oss
i Nyli barnehage

Side 16 I Barbu menighetsblad Side 14 I Barbu menighetsblad Side 16 I Barbu menighetsblad 

Styrket oppslutning 
om menighetens 
givertjeneste
I en årrekke har en gruppe personer del-
tatt i menighetens givertjeneste med faste 
årlige eller månedlige bidrag. Dette gir 
viktige tilskudd til virksomheten enten 
gavene har gått til trosopplæring, dia-
koni, drift av menighetshuset eller andre 
oppgaver. Renoveringen av menighets-
huset gjør det likevel nødvendig å øke 
menighetens inntekter på alle områder 
for å kunne dekke renter, avdrag og drift 
av huset. Menighetsrådet besluttet derfor 
blant annet å gjennomføre en offensiv for 
å øke givertjenesten.  
 Utgangspunktet vårt var regnskapet 
for 2016. Da hadde vi 51 givere som 
hadde avtaler om gaver på til sammen 
kr. 218 000 pr år. Det tilsvarer et snitt-
beløp på kr 356 pr giver pr måned. I 2019 
hadde vi en informasjonskampanje om 
givertjenesten bl. a. i menighetsbladet. I 
år har en liten gruppe personer utført en 
ringerunde for å få flere faste givere. De 
som allerede er givere, er også utfordret 
om evt. å øke sitt faste bidrag. 
 Resultatet av dette har så langt bidratt 
til at vi pr.12. oktober har fått 25 nye 
givere som binder seg til beløp på til 
sammen 111.000 pr år.  I tillegg har de 
som allerede er med i givertjenesten, økt 
sine avtaler med til sammen 46.600 kro-
ner pr år.  Vi har nå totalt 72 givere som 
tilsammen har bundet seg til kr 370.000 
på årsbasis. I gjennomsnitt blir det vel 
428 kroner pr giver pr måned.  Altså en 
vekst i givertjenesten på 152 000 kroner.  
I tillegg er det flere som gir jevnlig uten å 
ha avtalt et fast gavebeløp. 
 Vi som har aksjonert for å øke giver-
tjenesten i årene framover, vil takke for 
mye god respons og mange hyggelige 
telefonsamtaler. Flott å få være med på 
dette. Og resultatet er svært gledelig, 
særlig når vi vet at det samtidig pågår 
innsamling til menighetshuset med mål 
å samle en million kroner i 2020. En 
aksjon som så langt har nådd ca. 750 000 
kr. Men fortsatt er det mange vi ikke har 
nådd med utfordringen om fast giver-
tjeneste. 
 Er du en av dem som gjerne vil være 
med på dette spleiselaget i flere år fram-
over? 
 Da kan du ta kontakt med menighets-
kontoret for å avtale bidrag. Og husk at 
det kan gis skattefradrag for faste bidrag 
til menigheten. Vi må da få tilgang til 
personnummeret ditt, slik at gavene kan 
bli registrert hos skattemyndighetene. 
 Menighetsrådet retter en hjertelig 
takk til alle som trofast bidrar med fri-
villige tjenester og gaver - engangsbeløp 
eller fast givertjeneste - til menigheten 
vår.  
Tormod Stene Hansen

kan hjelpe til, men barnet må velge, 
og hagen det velger skal være fylt med 
kjærlighet. Dette setter spor.” 

Dette var en stor takk til alle flotte 
medarbeidere i Nyli barnehage som 
gjør en fenomenal jobb og lager barne-
hagen til et trygt og godt sted å være.

  

Vi gleder oss til jul. Det er mange flotte 
tradisjoner vi tar vare på. Hver dag i 
desember har vi «dagens bestevenn» 
som får trekke kalendergave, og dette 
barnet er i ekstra fokus den dagen. Vi 
leser juleevangeliet, synger julesanger, 
og alle barna lager fine gaver med stort 
hjerte til sine nærmeste. I Nyli barne-
hage vet alle barna hvorfor vi feirer jul.
 I desember har vi omvendt jule-
kalender som betyr at barna tar med 
seg brukte leker hjemmefra, og pakker 
de inn som julegaver. Gavene blir 
videre sendt med til en hjelpesending. 
Det er viktig å lære seg at alle har det 
ikke like godt som meg.
 Vi vil ønske alle venner av Nyli 
barnehage en fredelig jul og alt det 
beste for det nye året. Vern om hver-
andre og ta ekstra vare på de som 
trenger noen å snakke med. Alle 
trenger venner, - og et smil kan gjøre 
en stor forskjell.
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Gave

 BARBU MENIGHET
 NYLI TERRASSE 2
 4844 ARENDAL

3000 30 54973

3000 30 54973

Julegave 
til menighets-

huset

Millionen kan 
nås med en 
god julegave
Hurra!!!!  Søylen i sakristiet stiger, en million 
er i sikte, blir du med i sluttspurten......
Det bores og graves og rives og snekres på Menighetshuset 
vårt. Store ting er på gang. Det koster penger. Vi i innsamlings-
komiteen har et hårete mål, vi skal samle inn 1 million. Grunnet 
denne utfordrende koronatiden har vi måttet endre planene våre, 
likevel har vi godt over kr. 780.000,- sist i oktober. 
 Mange har løpt, syklet, samlet inn flasker, levert flygeblad 
og framsnakket prosjektet. Søknader er sendt i øst og vest. 
Sparebanken SØR har gitt kr 25 000 og kirkelig fellesråd kr 
100 000. Men sist, og ikke minst, den enkelte i menigheten har 
overført penger etter evne. Hjertelig takk til dere alle sammen!
 Det er ikke slutt ennå. Vi vil til topps, 1 million er jo målet! 
Håper å ha dere alle med på det. Store arrangementer blir 
det neppe anledning til å ha på en stund, men mange bekker 
små........
Hva med å gi årets julegave til menighetshuset!!!
Følg med på Barbu menighets hjemmeside og Facebook. 
Husk, du får skattefradrag ved å gi gaver til veldedige organi-
sasjoner. Dette gjelder for gaver mellom kr 500 og kr 50 000. 
Gi beskjed til menighetskontoret hvis du ønsker fradrag 
for gaven din. 

Vi gleder oss til menighetshuset er ferdig og millionen 
er på plass!

Hilsen oss i innsamlingskomiteen
Rune Andersen, Vibeke Marie Tobiassen, Alf- Eivind Ljøstad, 
Wenche Irene Nygaard og Mette Barth

PS Er du i tvil, har du kontonummeret her: 3000 30 54973 
(Barbu menighet) merk med «menighetshuset» 
eller Vipps #583338 
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Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

 
    Nydelig, kortreist 

 lynghonning!  
 www.kube.no 

    tlf 90937834 
 

Annonsepriser: Kr. 1.200 pr. år (en spalte), kr. 2.200,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4700

Tlf. 37 01 02 51                       www.byglands.no

Et verdig og rimelig alternativ. Knut R Bygland

Byglands 
Begravelsesbyråer

Arendal Begravelsesbyrå

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Alt innen hvitevarer og elektronkk
Lyd - Bilde - Telefoni - Data

A R E N D A L
Strømsbusletta 8 - Tlf 37 05 67 77

arendal@elon.no

AVDELING  AVDELING

BOKHANDEL  VESKEHUSET
Tlf. 37 00 46 60  Tlf. 37 00 46 50

Østregt./Torvgaten. 4838 Arendal
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Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

KRØGENES
Tromøyveien 1, 4841 Arendal

Tlf. 37 06 20 00 - Fax 37 06 20 01

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.200 pr. år (en spalte), kr. 2.200,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4400

Byglands Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51

Randi og Knut R Bygland

www.byglands.no

Et rimelig og
verdig alternativ.

Arendal Begravelsesbyrå

www.byglands.nowww.byglands.no

Nr. 4 - 2017 I Side 19

”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 
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”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

Barbudalen 37
4846 Arendal
Tlf. 37 02 70 20
Fax 37 02 70 21

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

MATLEVERING
foreninger og grupper

Ta kontakt med oss hvis dere har behov for servering 
av varm mat på arrangementer og stevner.

FERDIGMAT AS 
Holmen 6, 4842 Arendal

Tlf. 37 01 51 66
www.torungen.no 

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Nygårdsvei 51, 4844 Arendal 
Tlf. 37 02 31 61 
Telefax 37 02 12 43
nyli.blomster@interflora.no

Vestregate 9, 4836 Arendal - Tlf. 41 79 20 20
kontakt@nyliblomster.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

4848 Arendal. Tlf.: 37 07 34 00 - Fax: 37 07 34 01
E-mail: ksh@kshas.no - www.kshas.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare kantstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
fevik.stein
@online.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare gravstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
post@
fevikstein.no
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Byglands Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51

Randi og Knut R Bygland

www.byglands.no

Et rimelig og
verdig alternativ.

Arendal Begravelsesbyrå

www.byglands.nowww.byglands.no
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Tlf: 38 01 93 00 

Barbudalen 37
4846 Arendal
Tlf. 37 02 70 20
Fax 37 02 70 21

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

MATLEVERING
foreninger og grupper

Ta kontakt med oss hvis dere har behov for servering 
av varm mat på arrangementer og stevner.

FERDIGMAT AS 
Holmen 6, 4842 Arendal

Tlf. 37 01 51 66
www.torungen.no 

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Nygårdsvei 51, 4844 Arendal 
Tlf. 37 02 31 61 
Telefax 37 02 12 43
nyli.blomster@interflora.no

Vestregate 9, 4836 Arendal - Tlf. 41 79 20 20
kontakt@nyliblomster.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

4848 Arendal. Tlf.: 37 07 34 00 - Fax: 37 07 34 01
E-mail: ksh@kshas.no - www.kshas.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare kantstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
fevik.stein
@online.no
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Fasit Finn fem feil

 

 

 

Aktiviteter
for barn
og ungdom
i Korona-
tiden
         4 års samling 
          i Barbu kirke.
Det meste av barne- og ungdomsarbeidet er i gang på tross av koronarestriksjoner 
og stengt menighetshus. Babysang møtes på Havstad bedehus, mens KM-kluzz har 
samlinger ute i høst. De har vært i aktivitetsløypa på Moltemyr, på sykkelbanen og 
skal ha refleksløype på Engehaven. Tween Sing og Ten Sing har flyttet øvelsene 
til kirken hvor det er greit å holde god avstand. 4-års samlinger foregår i kirken. 
Lekingen, men vi koser oss med sanger, fortellinger og lystenning.



BARBU menig- 19

 DØPTE:
 Jenter:
10.11.2019 Mia Morland Vestli  
24.11.2019 Hedda Fone Frydenlund  
19.01.2020 Klara Kalager Olsen  
23.02.2020 Ada Klem Husebye  
08.03.2020 Saga Måkestad Austad  
10.05.2020 Ida Reinertsen  
12.05.2020 Léa Buffet-Pile  
12.07.2020 Alida Ingelin Friestad   
  Christensen  
02.08.2020 Filippa Isabelle Vatne 
  Hansen  
09.08.2020 Agnes Haugen  
06.09.2020 Emily Amundsen  
06.09.2020 Emma Amundsen  

 Gutter:
02.02.2020 Cornelius Folåsen-Olsen  
09.02.2020 Emilio Nocedo-Andreassen  
23.02.2020 Stanley Tvede-Allan  
12.04.2020 Kjell Arnfinn Kausland   
  Oland  
19.04.2020 Sindre Tvede
26.04.2020 Lukas Alexander Balaba   
  Johansen  
08.05.2020 Oscar Jaksa Steinbach
07.06.2020 Vegard Norin Tronstad  
01.07.2020 Harry Svendsen  
12.07.2020 Aksel Hovstad Sæter  
23.08.2020 Mikkel Coelho Brekke  
23.08.2020 Niklas Coelho Brekke  
06.09.2020 Harald Moe  
22.09.2020 Benjamin Dagestad 
  Mengual
27.09.2020 Gabriel Gebremariam
04.10.2020 Ola Sødal  

 VIGDE
15.11.2019 Nongnang Klaypen 
  og Martin Junker Ohldieck
05.09.2020 Solveig Helen Røang   
  Jacobsen og Jon Håvard   
  Jensen
17.09.2020 Lena-Perly Ljøstad 
  og Svein-Torje Ljøstad
10.10.2020 Kristin Waaland 
  og Ronny Andreassen

 DØDE
02.11.2019  Gerd Wenche Espeland,   
  84 år
24.11.2019  Olaug Jensen, 83 år
30.11.2019  Ove Lauvrak, 89 år
01.12.2019  Aanje Mangor Stene,   
  89 år
02.12.2019  Inger Viola Øverås, 77 år

Slekters gang 
Barbu menighetskontor:
Menighetshuset, Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
Tlf. 37 01 34 60
Kirkevergen: 
Stoaveien 14, 4858 Arendal
Postboks 123, 4891 Grimstad
Tlf. 37 01 35 80
Kontortid: Tirsdag – fredag kl. 09-15.00

 Sokneprest
 Rannveig Aas Olsbu
 rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 61 / 992 71 679

 Menighetsprest
 Espen Skovli
 Espen.Skovli@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 63 / 452 05 619

 Organist
 Leif Rino Müller
 leif.rino.muller@agderkirken.no
 Tlf.: 37 01 34 63 / 992 29 557

 Diakon 
 Anita Johnsen Våge
 Anita.Johnsen.Vage@agderkirken.no
 Tlf: 977 16 469

 Trosopplæringskoordinator
 Vibeke Marie Tobiassen
 vibeke.tobiassen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 934 33 925

 Menighetssekretær
 Oddrun Høyland
 oddrun.hoyland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 60   
 Kirketjener
 Siri Andersen
 siri.andersen@agderkirken.no
 Tlf: 412 40 808

 

 Styrer Kirsten Løschbrandt
 Nyli barnehage
 Nyli Terasse 2, 4844 Arendal
 Tlf: 37 02 25 53 / 926 84 750

 Menighetsrådets leder
 Aud Findal Dahl
 Tlf: 918 73 624
 aud.f.dahl@uia.no

 Menighetsarbeider
 Jan Egil Hagli
 Tlf: 37 01 35 96 / 959 11 655
 jan.egilhagli@agderkirken.no

Redaksjon menighetsbladet:
Solveig Haga og Einar Bore
Redaksjonsansvar: Barbu menighetsråd

Gaver til menigheten
For å drifte menighetsblad og menighetshus, lønne 
ansatte og holde aktiviteter i gang, trenger vi gave-
inntekter. Du må gjerne merke gaven.

Bankkonto 3000 30 54973
Alle bidrag mottas med takk!

Utgivelsesdato: 15. november

Stoff sendes: 
Barbu menighetsblad, Nyli terasse 2, 4844 Arendal
E-post: barbu.menighetsblad@gmail.com

http://www.barbu.menighet.no/

Barbu menighet

BARBU menig-18

 DØPTE:
 Gutter:
20.08.  Johan Ekra Holvik
24.09.  Håvar Aurelius Matre
01.10.  Oskar Ridola Andersen
08.10.  Melvin Aas
08.10.  Lennox Baardsen Cardoso
22.10.  Romeo Jarvis
22.10.  Milian Espedal
29.10.  Theodor Jørgensen-Muller

 Jenter:
20.08  Linnea Sofie Jensen
10.09.  Liv Tvede-Allan
10.09.  Leah Isabelle Thygesen Røkke
10.09.  Ada Eloise Hvidsten Lilleholt
01.10.  Sofie Senum Knutsen
29.10.  Sofie Eulalila Liestøl Winge

 
 VIET: 
19.08.  Charlotte Chanda Kaba 
 og Melijo Kasongo
09.09.  Lill Aanby Rannekleiv 
 og Rune Staahl

 DØDE:
 Menn:
23.08.  Anners August Wallander Norberd  
 – 90 år
02.09.  Arne Bernhof Almendingen – 74 år
29.09.  Ove Bjørn Jacobsen – 65 år
02.10.  Karl Oskar Monsen – 71 år
16.10.  Arild Ellefsen – 73 år
Kvinner:
14.09.  Aase Gerd Birkeland – 94 år
28.09.  Randi Aanonsen – 82 år
06.10.  Gerda Eleonora Tobiassen – 98 år

Slekters gang 
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Nedre Tyholmsvei 1, 4836 Arendal
Tlf.:  37 02 31 13 / 37 02 11 66
E-post: freddla@online.no
Facebook: Fiskebrygga.no

Barbu menighetskontor:
Menighetshuset, Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
Tlf. 37 01 34 60
Kirkekontoret i rådhuset
Kirkevergen i Arendal
Postboks 123, 4891 Grimstad
Tlf. 37 01 35 80
Kontortid: Mandag – fredag kl. 08-15.00

 Sokneprest
 Rannveig Aas Olsbu
 rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 61 / 992 71 679

 Menighetsprest
 Kristian Kyllingstad
 kristian.kyllingstad@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 62 / 90 52 35 60

 Organist
 Leif Rino Müller
 leif.rino.muller@agderkirken.no
 Tlf.: 37 01 34 63 / 992 29 557

 Diakon
 Trygve Bergland
 trygve.bergland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 64 / 977 60 569

 Trosopplæringskoordinator
 Vibeke Marie Tobiassen
 vibeke.tobiassen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 934 33 925

 Menighetssekretær
 Oddrun Høyland
 oddrun.hoyland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 60   
 Kirketjener 
 Arnfinn Fidje
 ar-fidje@online.no
 Tlf: 915 62 081

 Trosopplærer Ungdom
 Ingrid Bergerud Eksund
 ingrid.eksund@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 909 72 197

 Styrer Kirsten Løschbrandt
 Nyli barnehage
 Nyli Terasse 2, 4844 Arendal
 Tlf: 37 02 25 53 / 926 84 750

 Menighetsrådets leder
 Aud Findal Dahl
 Tlf: 918 73 624
 aud.f.dahl@uia.no

 Menighetsarbeider
 Jan Egil Hagli
 Tlf: 37 01 35 96 / 959 11 655
 jan.egilhagli@agderkirken.no

Redaksjon menighetsbladet:
Audun Bjørkenes, Ellen Køhn, Mette Barth
og Svein Åril.
Redaksjonsansvar: Barbu menighetsråd

Gaver til menigheten
For å drifte menighetsblad og menighetshus, lønne 
ansatte og holde aktiviteter i gang, trenger vi gave-
inntekter. Du må gjerne merke gaven.

Bankkonto 3000 30 54973

Alle bidrag mottas med takk!

Utgivelsesdato: 1. desember

Frist for innsendelse av stoff 
til nr. 1 - 2018 er 1. februar.
Stoff sendes: 
Barbu menighetsblad, Nyli terasse 2, 4844 Arendal
E-post: barbu.menighetsblad@gmail.com

www.arendal.kirken.no/barbu
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Euronics Arendal
Strømsbusletta 8 – Tlf.: 37 05 67 77 / 950 53 233

E-post: butikk@arendal.euronics.no

AVDELING  AVDELING

BOKHANDEL  VESKEHUSET
Tlf. 37 00 46 60  Tlf. 37 00 46 50

Østregt./Torvgaten. 4838 Arendal

Onsdag 7. februar:
Månedens gjest er Elisabeth Austad Asser. Emnet hennes er "vår digitale verden".

Onsdag 7. mars:
Månedens gjest er Johan Moan. Emnet hans er "Sol og helse".
Formiddagstreffet er fra kl. 11.30 til 13.30.
Det blir også formiddagstreff 4. april og 2. mai.
6. mai går sommerturen til Havglimt i Høvåg.

Velkommen til formiddagstreff

14.12.2019  Lise Berntsen Busch, 56 år
13.12.2019 Ernst Kurt Gundersen, 78 år
19.12.2019  Ragnhild Marie Aalbergsjø, 
  82 år
24.12.2019  Ragnhild Helene Skullestad,  
  76 år
29.12.2019  Margareth Edvardsen, 84 år
06.01.2020  Hildur Konstanse Alvsåker, 
  93 år
11.12.2019  Vidar Henry Dahlen, 63 år
16.01.2020  Thor Thorstensen, 79 år
16.01.2020  Else Berit Naustdal, 73 år
21.01.2020  Bjørg Buland, 82 år
17.01.2020  Knut Sverre Nyland, 85 år
26.01.2020  Ulla Sofie Asdal, 91 år
31.01.2020  Berit Agathe Fjell, 92 år
13.02.2020  Jan Henrik Campbell 
  Andersen, 85 år
14.02.2020 Vidar Johansen, 74 år
15.02.2020  Turid Rosseland, 82 år
16.02.2020   Randi Aanby, 91 år
21.02.2020  Sverre-Jan Nilssen, 76 år
29.02.2020  Gerd Sally Lauvrak, 90 år
19.03.2020  Wilhelm August Jacobsen,  
  73 år
24.03.2020  Kristen Aanonsen, 87 år
29.03.2020  Torleif Gothfred Aslaksen,  
  91 år
03.04.2020  Odd Gundersen, 91 år
06.04.2020  Gunnar Magne Mathiesen,  
  81 år
24.04.2020 Gerd Lillian Fosse, 90 år
28.04.2020  Solveig Trydal, 87 år
10.05.2020 Helge Danielsen, 53 år
07.05.2020 Gunnar Rolf Schei Endresen,  
  82 år
15.05.2020  Anne Lise Simonsen, 81 år
25.05.2020 Harald Johannes Steen 
  Faraasen, 75 år
26.05.2020 Egil Astrup Pedersen, 87 år
22.03.2020 Kaare Bjarne Olsen, 80 år
30.05.2020  Ellen Tobiassen, 93 år
04.06.2020   Solveig Jarl, 76 år
06.06.2020   Kari Winther, 67 år
10.06.2020  Tore Andersen, 66 år
14.06.2020  Edel Marie Hansen, 85 år
25.06.2020 Inger Marie Nielsen, 88 år
23.06.2020 Ebba Fredrikke Simonsson,  
  89 år
30.06.2020   Kari Lund, 97 år
18.07.2020  Sissel Pettersen, 60 år
18.07.2020 Per Egil Mathiesen, 96 år
31.07.2020  Tore Roy Nilsen, 81 år
21.08.2020 Kjell Tønnesen, 83 år
21.08.2020 Astrid Margareth Taraldsen,  
  84 år
11.09.2020 Ingrid Kamilla Aas, 94 år
12.09.2020   Fred Skarli, 72 år
19.09.2020  Tore-Jan Mørland, 85 år
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8. Den freden meg fylgje frå vogga til grav,,
meg hugge i såraste suter:
Så sier eg når eg frå verdi fer av
og døyande hovudet luter:
Guds fred og farvel!
No sovnar eg sæl.
Vår fredsfyrste høgt vere lova!

No koma Guds englar 
med helsing i sky
NOS 54. T Elias Blix, 1870, 1875. M Norsk folketone (Vest-Agder)

1. No koma Guds englar med helsing i sky,
Guds fred og velsigning dei bjoda.
No stig ifrå jordi ein helgasong ny,
som skal gjennom himmelen ljoda:
Guds fred og vel møtt,
du barn som er født!
Vår fredsfyrste høgt vere lova!

3. I djupaste mørker vart himmelen klår,
då stjerna av Jakob seg viste.
I hardaste vinter det grønkar som vår,
og fagraste knopp spring av kviste.
Guds fred og god jol
med sumar og sol!
Vår fredsfyrste høgt vere lova!

Dompap – Julefuglen


